
1 

 

 

 

 
 

รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563   

   

   

 

 

 

 

 

 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 
อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม ่

โทรศัพท์ 0-5302-7777-9 ต่อ 14 
โทรสาร 0-5302-7777-9 ต่อ 26 

 



2 

 

 
คำนำ 

 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่3 ) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดให้มีคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยกำหนดแนวทางและวิธีการในการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนและรายงานผลพร้อมความเห็นและ
ข้อเสนอแนะ ซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือให้นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเสนอต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป ี 
 

เพ่ือให้เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลแม่วิน จึงได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖2 ขึ้น  เพ่ือรายงานและเสนอความเห็นที่ได้จากการติดตามให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
แม่วินทราบ คณะกรรมการหวังเป็นว่ารายงานผลการติดตามฉบับนี้จะสามารถเป็นประโยชน์อย่างยิ่งในการพัฒนา
องคก์ารบริหารส่วนตำบลแม่วิน  สามารถแก้ไขปัญหาให้กับประชาชนได้  และประชาชนเกิดความพึงพอใจสูงสุด   

  
 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
                   องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 

  ธันวาคม  2563 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
สารบัญ 

                  
                    หน้า 
ส่วนที่ 1  บทนำ           4 - 8 
ส่วนที่ 2  วิสัยทัศน์ พันธกิจ จุดมุ่งหมายและแนวทางการพัฒนาของ อบต.แม่วิน            9  - 14   
ส่วนที่ 3  การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน          15 - 65 
ส่วนที่ 4  ผลการวัดคุณภาพของแผน       66 - 73 
ส่วนที่ 5 การติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e-Plan         74 
ส่วนที่ 6 การประเมินความพึงพอใจ                                                                            75 
ส่วนที่ 7 สรุปรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา                                         76 - 77 
ภาพกิจกรรม                                                                                                     78 - 82 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ส่วนที่  ๑ 
 

บทนำ 
 
 

ปัจจุบันการติดตามและประเมินผลนับว่ามีความสำคัญและจำเป็นต่อการบริหารงานเป็นอย่างยิ่ง  เนื่องจาก
การติดตามและประเมินผลเป็นการประเมินผลงานการปฏิบัติงานของปีที่ผ่านมา  ว่ามีความสอดคล้องกับแผนงานที่ได้
วางเอาไว้หรือไม่  รวมทั้งการมีส่วนร่วมของภาคประชาชนอย่างแท้จริง  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  ในฐานะ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีภาระหน้าที่ที่จะต้องให้การบริการแก่ประชาชนในชุมชน  จึงจำเป็นที่จะต้องมีการจัดทำ
แผนติดตามและประเมินผล  เพ่ือวัดถึงประสิทธิภาพ  ประสิทธิผลของการดำเนินการในด้านต่างๆ เพ่ือใช้เปรียบเทียบ
การทำงานของปีที่ผ่านมาอีกด้วย  

 

ทั้งนี้ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ได้กำหนดให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น  ต้องจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิน่สี่ปี และแผนการดำเนินงาน เพ่ือเป็นเครื่องมือในการใช้งบประมาณ  วัสดุ  อุปกรณ์  และทรัพยากรต่างๆ  ได้
อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  มีความโปร่งใส  เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ท้องถิ่นและตอบสนองความต้องการของ
ประชาชน  ถึงแม้ว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะมีแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ดีสักเพียงไรก็ตามแต่หากไม่สามารถบ่งชี้ถึง
ผลการดำเนินงานที่เกิดขึ้นได้  ก็ไม่สามารถที่จะบ่งบอกความสำเร็จของแผนพัฒนาท้องถิ่นได้  ดังนั้น องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจึงต้องมีเครื่องมือที่สำคัญในการตรวจสอบการดำเนินงานว่าเป็นไปตามวัตถุประสงค์หรือบรรลุ เป้าหมาย
หรือไม่  อย่างไร  ซึ่ง “ระบบติดตาม” และ ”ระบบประเมินผล” จะเป็นเครื่องมือในการนำข้อมูลต่างๆ มาปรับปรุง
แก้ไขเพ่ิมเตมิหรือแม้แต่ยุติการดำเนินงาน  
 

๑.  ความสำคัญของการติดตามและประเมินผล  
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เป็นเครื่องมือที่จำเป็นในการปรับปรุงประสิทธิภาพของโครงการที่

ดำเนินการอยู่  โดยที่การติดตาม  หมายถึง  กิจกรรมภายในโครงการซึ่งถูกออกแบบมาเพ่ือให้ข้อมูลป้อนกลับเกี่ยวกับ
การดำเนินโครงการ/กิจกรรม  ปัญหาที่กำลังเผชิญอยู่  ประสิทธิภาพของวิธีการดำเนินงาน ให้ลุล่วง   ค่าใช้จ่าย
โครงการ/กิจกรรมสูงเกินกว่าที่กำหนดไว้  กลุ่มเป้าหมายหลักของโครงการ/กิจกรรมไม่ได้รับประโยชน์หรือได้รับน้อย
กว่าที่ควรจะเป็น  เกิดปัญหาในการควบคุมคุณภาพของการดำเนินงาน  เสียเวลา ในการตรวจสอบความขัดแย้งในการ
ปฏิบัติงานภายในหน่วยงานหรือระหว่างหน่วยงาน  กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ/กิจกรรม  การ
ประเมินผล  คือ การตรวจสอบผลการดำเนินงานในระหว่างที่กำลังดำเนินการหรือภายหลังที่การดำเนินการสำเร็จ
เสร็จสิ้นไปแล้ว ซึ่งการประเมินผลเป็นสิ่งจำเป็นเช่นเดียวกับการติดตามการประเมินผลแผนงานจะเป็นการบ่งชี้ว่า
แผนงานที่กำหนดไว้ได้มีการปฏิบัติหรือไม่  อย่างไร  อันเป็นตัวชี้วัดว่าแผนงานที่ได้ดำเนินการไปแล้วนั้นให้ผลเป็น
อย่างไร  นำไปสู่ความสำเร็จตามแผนงานที่กำหนดไว้หรือไม่  ซึ่งผลที่ได้จากการติดตามและประเมินผลถือว่าเป็น
ข้อมูลย้อนกลับที่สามารถนำไปใช้ในการปรับปรุงและตัดสินใจในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  

 

๒.  ประโยชน์ของการติดตามและประเมินผล  
ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินใช้การติดตามและประเมินผลเป็นประโยชน์ต่อการบริหารงานได้

หลายแนวทาง  ดังนี้  
๒.๑ จัดสรรทรัพยากรขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  สามารถพิจารณาจากการติดตามและประเมินผล

ว่ากิจกรรมใดได้ทรัพยากรเพียงพอที่จะปฏิบัติงานอย่างมีประสิทธิภาพและเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน
หรือไม ่ 



5 

 

๒.๒  ติดตามประเมินผลการปฏิบัติงานของหน่วยงาน  การประเมินผลจะแสดงให้เห็นถึงการปฏิบัติงานของ
ส่วนต่างๆ  ว่าเป็นไปตามเป้าหมายตัวชี้วัดที่ผู้บริหารกำหนดไว้หรือไม่  

๒.๓  เป็นหลักเกณฑ์พิจารณาความดีความชอบและประเมินผลการทำงานของเจ้าหน้าที่  ซึ่งเป็นผลต่อเนื่อง
จากการติดตามผลการปฏิบัติงาน ถ้าผู้บริหารหน่วยงานสามารถบริหารงานให้ได้ตามเป้าหมายและตัวชี้วัดที่กำหนดก็
สมควรได้รับการพิจารณาความดีความชอบพิเศษ  
 

๓.  วัตถุประสงค์ของการติดตามและประเมินผล  
๓.๑  เพ่ือให้การติดตามการประเมินผลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  เกิดประโยชน์ต่อประชาชนและสามารถ

ตอบสนองความต้องการของประชาชนได้เป็นอย่างดี  
๓.๒  เพื่อให้การติดตามและประเมินผลบรรลุวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้  
๓.๓  เพื่อรู้ถึงความต้องการที่แท้จรงิของประชาชนในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินและแก้ไขได้ตรง

กับปัญหาที่เกิดขึ้น  
๓.๔  เพื่อใช้เป็นข้อแนะนำผู้บริหารในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นปีต่อไป  

 

ขั้นตอนการติดตามและประเมินผล 
ขั้นตอนที่  ๑   แต่ งตั้ งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้ องถิ่น   ต ามระเบี ยบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม
จนถึงฉบับปัจจุบัน ข้อ ๒๘  ดังนี้   

ให้ผู้บริหารท้องถิ่นแต่งตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย  
๑)  สมาชิกสภาท้องถิ่นท่ีสภาท้องถิน่คัดเลือกจำนวนสามคน     
๒)  ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาคมท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน  
๓)  ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน  
๔)  หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกกันเองจำนวนสองคน       
๕)  ผู้ทรงคุณวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือกจำนวนสองคน  
โดยให้คณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทำหน้าที่ประธานคณะกรรมการและกรรมการอีกหนึ่ง

คนทำหน้าที่เลขานุการของคณะกรรมการ   
กรรมการตามข้อ ๒๘ ให้มีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปีและอาจได้รับการคัดเลือกอีกได้   
 

ขั้นตอนที่ ๒   คณะกรรมการติดตามแลประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๙ (๑)   

 
ขั้นตอนที่ ๓   คณะกรรมการติดตามแลประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ดำเนินการติดตามและประเมนผล

แผนพัฒนา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๙ (๒)   

 

  ขั้นตอนที่ ๔   คณะกรรมการติดตามแลประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้
จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น  และ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็น
ระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่ งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี   ตามระเบียบ



6 

 

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 
3) พ.ศ. ๒๕61  ข้อ ๑๓ (๓)   

 

 ขั้นตอนที่ ๕   ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิน่  พร้อมกันประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายใน
สิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกล่าวและต้องปิดประกาศโดยเปิดเผยไม่
น้อยกว่าสามสิบวัน  โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.๒๕61 ข้อ ๑๔ (๕) 

กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล 
 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  ได้กำหนดกรอบและ
แนวทางในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน    โดยอาศัยหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยและคู่มือของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ดังนี้     

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๔๘๓๐  ลงวันที่  ๒๒  พฤศจิกายน  ๒๕๕๖  
เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. ๒๕๕๘ – ๒๕๖๐) ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น   

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๗๐๓  ลงวันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘  เรื่อง  
แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาสามปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๖๐๐ ลงวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ เรื่อง  
แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   

-  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๕๗๙๗  ลงวันที่ ๑๐  ตุลาคม  ๒๕๕๙  เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ ปี  (พ .ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๔)  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ 

-  คู่มือการติดตามและประเมินผลการจัดทำและแปลงแผนไปสู่การปฏิบัติขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(โดยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นร่วมกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์) 

 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยและคู่มือดังกล่าวคณะกรรมการจึงได้กำหนดกรอบและแนวทางในหารติดตาม
และประเมินผล  ดังนี้ 

 (๑)  กรอบเวลา (time & timeframe) 
   การดำเนินโครงการเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดเอาไว้ในแผนการดำเนินงานหรือไม่  

และเป็นห้วงเวลาที่ดำเนินการเหมาะสมต่อถูกต้องหรือไม่  มีความล่าช้าเกิดข้ึนหรือไม่    
(๒)  ความสอดคล้อง (relevance) 

มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหารราชการ
แผ่นดิน  ยุทธศาสตร์ประเทศ  ค่านิยมหลักของคนไทย  นโยบายของรัฐบาล  ยุทธศาสตร์และนโยบายของคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ (คสช.)  ยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตร์การพัฒนา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  แผนพัฒนาอำเภอ  แผนพัฒนาตำบล แผนชุมชน  แผนเศรษฐกิจพอเพียง
ท้องถิ่น (ด้านการเกษตรและแหล่งน้ำ)  วิสัยทัศน์  พันธกิจ  จุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนา  แนวทางการการพัฒนา 
นโยบายผู้บริหาร  รวมทั้งปัญหา  ความต้องการของประชาคมและชุมชน  

(๓)  ความพอเพียง     
   การบรรจุโครงการในแผนพัฒนาเป็นโครงการที่มีความจำเป็นต่อประชาชนในชุมชน  

สามารถแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นได้ในชุมชน และสามารถดำเนินการได้ตามอำนาจหน้าที่ของท้องถิ่น  โดยคำนึงถึง
งบประมาณของท้องถิ่น 



7 

 

 
 
 
(๔)  ความก้าวหน้า     
พิจารณาถึงความก้าวหน้าในอนาคตของท้องถิ่น  โดยพิจารณายุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้าง

พ้ืนฐาน (การพัฒนาด้านการคมนาคม  โครงสร้างพ้ืนฐานสาธารณูปโภค สาธารณูปการ  การใช้กฎหมายควบคุม
อาคาร การวางผังเมือง) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนและสังคม (การพัฒนาคุณภาพการศึกษา  สุขภาวะของประชาชนการ
รณรงค์และป้องกันยาเสพติด  การกีฬาและการออกกำลังกาย  การส่งเสริม อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม 
โบราณสถาน โบราณวัตถุ การส่งเคราะห์และส่งเสริมผู้ด้อยโอกาส  การสร้างชุมชนเข้มแข็ง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ (สนับสนุน ส่งเสริมการเกษตรแบบพอเพียงการพัฒนาอาชีพที่
สอดคลองกับสภาพ ความต้องการของตลาดและชุมชน   ส่งเสริมพัฒนาการท่องเที่ยวทางธรรมชาติ ประวัติศาสตร์ 
ตามวิถีชุมชนและภูมิปัญญาชาวบ้าน  การส่งเสริมการลงทุน การพาณิชย์ การพัฒนาธุรกิจที่เก่ียวกับการท่องเที่ยว) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ    (การฟ้ืนฟูและอนุรักษ์ป่า และ
ระบบนิเวศ   การบริหารจัดการพ้ืนที่ลุ่มน้ำ  การควบคุมดูแลการท่องเที่ยวในแหล่งท่องเที่ยวธรรมชาติในชุมชน การ
บริหารจัดการขยะ   การกำจัดและบำบัดมลพิษ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเมือง การปกครองและการบริหารจัดการองค์กรภายใต้ระบบ ธรรมาภิ
บาล  (ส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้ การมีส่วนร่วม  การบริหารจัดการองค์กรให้มีประสิทธิภาพและโปร่งใส  การ
ตอบสนองความต้องการของประชาชน การจัดระเบียบชุมชนและสังคม การพัฒนาศักยภาพบุคลากรขององค์กรอย่าง
สม่ำเสมอและต่อเนื่อง 

 (๕)  ประสิทธิภาพ   
  ติดตามและประเมินโครงการที่ดำเนินการว่าสามารถดำเนินการได้บรรลุวัตถุประสงค์หรือไม่  มี

ผลกระทบเกิดขึ้นหรือไม่  ผู้เข้าร่วมโครงการมีความพึงพอใจหรือไม่  การดำเนินโครงการสามารถแก้ไขปัญหาของ
ชุมชนได้หรือไม่  งบประมาณถูกใช้ไปอย่างประหยัดและคุ้มค่า ทรัพย์สินของ เช่น วัสดุ  อุปกรณ์  ครุภัณฑ์ ถูกใช้ไป
อย่างคุ้มค่า  มีการบำรุงรักษาและซ่อมแซม  มีการปรับปรุงหรือไม่ 

 (๖)  ประสิทธิผล     
        ปัญหาของชุมชนประชาชนได้รับการแก้ไขหรือไม่  มีผลกระทบต่อประชาชนในชุมชนหรือไม่   

(๗)  ผลลัพธ์และผลผลิต     
        ประชาชน  ชุมชน  ได้รับอะไรจากการดำเนินโครงการขององค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งส่งผล

ไปถึงการพัฒนาจังหวัด  ภูมิภาคและระดับประเทศ 
       (๘)  การประเมินผลกระทบการประเมินผลกระบวนการ   
        เป็นการประเมินถึงผลกระทบต่อชุมชนและสังคมและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง   โดยพิจารณาถึง

ผลกระทบต่อสุขภาพของประชาชน  สังคม  สภาพแวดล้อม  สิ่งแวดล้อม  ธรรมชาติ  เศรษฐกิจ ว่ามีผลกระทบ
เกิดขึ้นอย่างไร  สาเหตุจากอะไร  ประเมินผลกระบวนการการดำเนินงานโครงการ กระบวนการเหมาะสม ถูกต้อง
หรือไม่ ระเบียบ  วิธีการในการติดตามและประเมินผลระเบียบ วิธีในการติดตามและประเมินผล วิธีการในการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนา  ซึ่งต้องกำหนดวิธีการติดตามและประเมิน  กำหนดห้วงเวลาในการติดตามและประเมินผล  
โดยมีองค์ประกอบทีส่ำคัญ  ๒  ประการ  ดังนี้ 

  ระเบียบในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ระเบียบวิธีในการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา  มีองค์กระกอบ  ๔  ประการ  ดังนี้ 



8 

 

  (๑)  ผู้เข้าร่วมติดตามและประเมินผล  ได้แก่  คณะกรรมการติดตามและประเมิน  ผู้รับผิดชอบ
แผนพัฒนา  สมาชิกสภา  ประชาชนในท้องถิ่น  ผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง  และผู้มีส่วนได้เสีย (stakeholders) ในท้องถิ่น  
ผู้รับผิดชอบโครงการ   
  (๒)  ขั้นตอนในการติดตามและประเมินผล  
  (๓)  ห้วงระยะเวลาในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการต้องดำเนินการติดตามรายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น  พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายใน
สิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน
โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี โดยสามารถติดตามเป็นรายไตรมาสและรายหกเดือนได้   
 

    (๔)  เครื่องมือ  อันได้แก่   
เครื่องมือ  อุปกรณ์  สิ่งที่ใช้เป็นสื่อสำหรับการติดตามและประเมินผล เพ่ือใช้ในการรวบรวม

ข้อมูลแผนพัฒนาที่ได้กำหนดขึ้น  ซึ่งมีผลต่อการพัฒนาท้องถิ่น  ข้อมูลดังกล่าวเป็นได้ทั้งข้อมูลเชิงปริมาณ  และข้อมูล
เชิงคุณภาพ  มีความจำเป็นและสำคัญในการนำมาหาค่าและผลของประโยชน์ที่ ได้รับจากแผนพัฒนา  เป็น
แบบสอบถาม  แบบวัดคุณภาพแผน  แบบติดตามและประเมินผลโครงการสำหรับแผนพัฒนาเพ่ือความสอดคล้องของ
ยุทธศาสตร์และโครงการ  แบบตัวบ่งชี้ของการปฏิบัติงาน  แบบบันทึกข้อมูล  แบบรายงาน  เพ่ือนำไปวิเคราะห์ทาง
สถิติ  และการหาผลสัมฤทธิ์โดยรูปแบบต่างๆ ที่สอดคล้องกับบริบทของท้องถิน่   

 

(๕)  กรรมวิธี  อันได้แก่  
  เป็นวิธีการติดตามและประเมินผล จะต้องศึกษาเอกสารที่เกี่ยวข้องกับยุทธศาสตร์  ซึ่งเป็น

การตรวจดูเอกสารหลักฐานต่างๆ ที่เป็นทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาท้องถิ่น  
โดยดำเนินตรวจสอบเอกสารหลักฐานต่างๆ  อันได้แก่แผนพัฒนา  แผนการดำเนินการ  เทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย  การลงนามในสัญญา  การเบิกจ่ายงบประมาณ  เอกสารการดำเนินโครงการ  ทรัพย์สินต่างๆ มีอยู่จริง
หรือไม่  สภาพของทรัพย์สินนั้นเป็นอย่างไร อันได้แก่  ครุภัณฑ์  ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  กลุ่มผลประโยชน์ต่างๆ เพ่ือ
ตรวจดูว่าดำเนินการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และได้รับผลตามที่ตั้งไว้หรือไม่  

วิธีในการติดตามและประเมินผล 
(๑)  การออกแบบการติดตามและประเมินผล   

ดำเนินการออกแบบการติดตามประเมินผล  เริ่มจากการเก็บรวบรวมข้อมูล  การนำข้อมูล
มาวิเคราะห์  เปรียบเทียบ  การค้นหาผลกระทบของการดำเนินโครงการ ผลกระทบต่อองค์กรสอบถามข้อมูลจาก
ผู้รับผิดชอบโครงการ  นำมาวิเคราะห์ปัญหา  สรุปผลเสนอแนะการแก้ไขปัญหา   

(๒)  วิธีการเก็บรวมรวมข้อมูลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
โดยดำเนินการเก็บข้อมูลจากแผนพัฒนาท้องถิ่น  แผนการดำเนินการ  เทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย  เอกสารการเบิกจ่าย  ภาพถ่าย  ทะเบียนทรัพย์สิน  เอกสารการดำเนินโครงการจากผู้รับผิดชอบ
โครงการ  ลงพ้ืนที่ตรวจสอบ  สอบถามประชาชนในพื้นท่ี 

    การติดตามประเมินผลรายโครงการ   
 กำหนดให้ผู้รับผิดชอบโครงการเป็นผู้รับผิดชอบดำเนินการติดตามโครงการโดยผู้รับผิดชอบ

โครงการอาจมอบหมายให้บุคคล หรือ คณะกรรมการ  หรือ คณะทำงาน  กำหนดแบบและวิธีการติดตามและประเมิน
ได้ตามความเหมาะสม และสรุปปัญหา-อุปสรรค  ข้อเสนอแนะหรือแสดงความคิดเห็น 
 
 



9 

 

 
 
 
 



10 

 

ส่วนที่  2 
การพัฒนาแผนยุทธศาสตร์  วิสัยทัศน์  พันธกจิ  จุดมุ่งหมาย   
และแนวทางการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 

แผนยุทธศาสตร์   
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ยุทธศาสตร์ประเทศ (Country Strategy)  ตามแนวทางเศรษฐกิจ

พอเพียง  แผนระดับชาติ (national plan)  และนโยบายของรัฐบาล 
 

๑.  นโยบายของรัฐบาล 
    นโยบายเร่งด่วนที่จะเร่งดำเนินการในปีแรก  ๑๓  เรื่อง คือ 

๑)  นโยบายสร้างความปรองดองสมานฉันท์ของคนในชาติและฟ้ืนฟูประชาธิปไตย  ด้วยการเสริมสร้างความ
เข้าใจร่วมกันของประชาชนในชาติให้เกิดความสมัครสามัคคีเป็นหนึ่ งเดียวกัน ยึดมั่นในการปกครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข  พร้อมสนับสนุนให้คณะกรรมการอิสระตรวจสอบและค้นหาความ
จริงเพ่ือแนวทางปรองดองแห่งชาติ  ทำงานอย่างอิสระ  ได้รับความร่วมมือทุกฝ่ายอย่างเต็มที่   โดยเฉพาะการ
ตรวจสอบความรุนแรงทางการเมือง  การละเมิดสิทธิมนุษยชน  การสูญเสียชีวิต บาดเจ็บในช่วงการชุมนุมทาง
การเมืองระหว่างเดือนเมษายนและเดือนพฤษภาคม ๒๕๕๓ 

๒)  เร่งรัดปราบปรามการค้ายาเสพติดปราบปรามผู้มีอิทธิพลอบายมุขและสิ่งยั่วยุเยาวชน 
๓)  ป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชั่นในภาครัฐอย่างจริงจัง  
๔)  แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนและผู้ประกอบการ   เนื่องจากภาวะเงินเฟ้อและราคาน้ำมัน 

เช่น การยกเลิกการจัดเก็บเงินสมทบกองทุนน้ำมันเป็นการชั่วคราว  การดูแลราคาสินค้าอุปโภค บริโภคและราคา
พลังงานให้อยู่ในระดับที่เหมาะสม 

๕)  เร่งฟ้ืนฟูความสัมพันธ์กับประเทศเพ่ือนบ้าน บนพ้ืนฐานสนธิสัญญาและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเร่ง
แก้ปัญหากระทบกระท่ังตามแนวพรมแดนผ่านกระบวนการทางการทูต 

๖)  ส่งเสริมการท่องเที่ยวทั้งในและนอกประเทศ  เร่งเพิ่มรายได้จากการท่องเที่ยว   
๗)  ส่งเสริมให้ประชาชนเข้าถึงแหล่งทุน  เช่น  การเพ่ิมเงินกองทุนหมู่บ้านและชุมชนเมืองอีกแห่งละ ๑ ล้าน

บาท  การจัดตั้งกองทุนสตรี  โดยมีวงเงินเฉลี่ย  ๑๐๐  ล้านบาท  จัดตั้งกองทุนตั้งตัวได้ในวงเงิน  ๑,๐๐๐  ล้านบาท  
ต่อสถาบันการศึกษาของรัฐที่เข้าร่วมโครงการ เพ่ือสนับสนุนผู้ประกอบการรายย่อย   จัดให้มีบัตรเครดิตพลังงาน
สำหรับผู้ประกอบอาชีพรถรับจ้างให้เหมาะสมกับค่าใช้จ่ายน้ำมันหรือก๊าซธรรมชาติที่ใช้จริงต่อเดือน  ปรับเพ่ิมเบี้ยยัง
ชีพสำหรับผู้สูงอายุเป็นสวัสดิการของรัฐ  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายยังชีพของผู้สูงอายุ โดยผู้สูงอายุที่มีอายุ  ๖๐ - ๖๙  ปี  จะ
ได้รับ  ๖๐๐  บาท  อายุ  ๗๐ - ๗๙  ปี  ได้รับ  ๗๐๐  บาท  อายุ ๘๐ - ๘๙  ได้รับ  ๘๐๐  บาท  และอายุ  ๙๐  ปี  
ขึ้นไป ได้รับเงินเดือน  ๑,๐๐๐  บาท 

ขณะเดียวกัน จัดให้มีการพักหนี้ครัวเรือนของเกษตรกรรายย่อยและผู้มีรายได้น้อยที่ต่ำ กว่า ๕  แสนบาท 
อย่างน้อย  ๓  ปี มีการปรับโครงสร้างหนี้ให้แก่ผู้ที่เป็นหนี้ เกิน  ๕  แสนบาท แต่ไม่เกิน  ๑  ล้านบาท  รวมทั้งจัดทำ
แผนฟื้นฟูอาชีพและปรับโครงสร้างการผลิตอย่างครบวงจร 

๘)  ยกระดับราคาสินค้าเกษตรและให้เกษตรกรเข้าถึงแหล่งทุน โดยดูแลราคาสินค้าเกษตรให้มีเสถียรภาพ
เป็นไปตามกลไกของตลาดโลกและสร้างผลตอบแทนที่เป็นธรรมต่อเกษตรกร นำระบบจำนำสินค้าเกษตรมาใช้ในการ
สร้างความมั่นคงด้านรายได้  เพ่ือจัดทำระบบบัตรเครดิตสำหรับเกษตรกร พร้อมผลักดันราคาสินค้าเกษตรที่สำคัญให้
รายได้สูง  โดยใช้วิธีบริหารจัดการทางการตลาดและกลไกตลาดซื้อขายล่วงหน้า 

๙)  เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการ โครงการหนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์ ให้มีศักยภาพอย่างยั่งยืน โดย
สนับสนุนให้ชุมชนวิสาหกิจชุมชนใช้ทรัพยากรและภูมิปัญญาท้องถิ่นผนวกกับองค์ความรู้สมัยใหม่ เพ่ือยกระดับ  เพ่ือ



11 

 

ยกระดับมาตรฐานราคาสินค้าและบริหาร การเข้าถึงแหล่งทุนและการตลาดทั้งในและต่างประเทศ โดยส่งเสริมให้มี
ศูนย์กระจายและแสดงสินค้าถาวรในภูมิภาคและในเมืองท่องเที่ยวหลักท่ีเชื่อมโยงกับการท่องเที่ยว การส่งออก 

๑๐)  พัฒนาระบบประกันสุขภาพ  ปรับปรุงโครงการ  ๓๐  บาทรักษาทุกโรค 
๑๑)  จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์แทบเล็ตให้แก่นักเรียน   โดยเริ่มดำเนินการในโรงเรียนนำร่องระดับชั้น

ประถมศึกษาปีที่  ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๕๕  รวมทั้งจัดทำระบบอินเทอร์เน็ตไร้สายโดยไม่เสียค่าใช้จ่ายในที่สาธารณะ
และสถานศึกษาที่เหมาะสม 

๑๒)  เร่งรัดและผลักดันการปฏิรูปการเมืองที่ประชาชนมีส่วนร่วมอย่างกว้างขวางแก้ไขเพ่ิมเติมรัฐธรรมนูญ  
พ.ศ. ๒๕๕๐ มาตรา ๒๙๑ ให้มีสภาร่างรัฐธรรมนูญที่เป็นอิสระยกร่างรัฐธรรมนูญฉบับใหม่    เพ่ือวางกลไกการใช้
อำนาจอธิปไตยบนหลักนิติรัฐ  นิติธรรม  องค์กรที่ใช้อำนาจรัฐทั้งหลายมีความรับผิดชอบที่ยึดโยงกับระบบและพร้อม
รับการตรวจสอบ โดยให้ประชาชนมีส่วนร่วมผ่านการออกเสียงประชาชน 

๑๓)  เร่งนำสันติสุขกลับมาสู่จังหวัดชายแดนภาคใต้  โดยระดมทรัพยากรและปรับปรุง  บูรณาการการ
บริหารจัดการทั้งปวงตามแนวพระราชดำริพระราชทาน  เข้าใจ  เข้าถึง  พัฒนา  ให้สอดคล้องกับความหลากหลาย
ของศาสนาและอัตลักษณ์ในแต่ละพ้ืนที่ในการบังคับใช้กฎหมาย  พร้อมอำนวยความยุติธรรมอย่างเท่าเทียมท่ัวถึง 
 

๒.  นโยบายของรัฐบาล พล.อ.ประยุทธ์  จันทร์โอชา  
     ประกอบด้วยนโยบาย ๑๑  ด้าน  ดังนี้ 

๑)  การปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ 
๒)  การรักษาความมั่นคงของรัฐบาลและการต่างประเทศ 
๓)  การลดความเหลื่อมล้ำของสังคม และการสร้างโอกาสเข้าถึงบริการของรัฐ 
๔)  การศึกษาและเรียนรู้ การทะนุบำรุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
๕)  การยกระดับคุณภาพบริการด้านสาธารณสุขและสุขภาพของประชาชน 
๖)  การเพ่ิมศักยภาพทางเศรษฐกิจของประเทศ 
๗)  การส่งเสริมบทบาทและการใช้โอกาสในประชาคมอาเซียน 
๘)  การพัฒนาและส่งเสริมการใช้ประโยชน์จากวิทยาศาสตร์  เทคโนโลยี  การวิจัยและพัฒนาและนวัตกรรม 
๙)  การรักษาความมั่นคงของฐานทรัพยากรและการสร้างสมดุลระหว่างการอนุรักษ์กับการใช้ประโยชน์อย่าง

ยั่งยืน 
๑๐)  การส่งเสริมการบริหารราชการแผ่นดินที่มีธรรมาภิบาล และการป้องกันปราบปรามการทุจริตและ

ประพฤติมิชอบในภาครัฐ 
๑๑)  การปรับปรุงกฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 
 

๓.  ค่านิยมหลักของคนไทย เพื่อสร้างสรรค์ประเทศไทยให้เข้มแข็ง   
     มีทั้งหมด  ๑๒  ประการ  ดังนี้ 

๑)  มีความรักชาติ  ศาสนา  พระมหากษัตริย์  ซึ่งเป็นสถาบันหลักของชาติในปัจจุบัน 
๒)  ซื่อสัตย์  เสียสละ  อดทน  มีอุดมการณ์ในสิ่งที่ดีงามเพ่ือส่วนรวม 
๓)  กตัญญู  ต่อพ่อแม่  ผู้ปกครอง  ครูบาอาจารย์ 
๔)  ใฝ่หาความรู้  หมั่นศึกษา  เล่าเรียน  ทางตรงและทางอ้อม 
๕)  รักษาวัฒนธรรมประเพณีไทยอันงดงาม 
๖)  มีศีลธรรม  รักษาความสัตย์  หวังดีต่อผู้อื่น  เผื่อแผ่และแบ่งปัน 
๗)  เข้าใจ  เรียนรู้  การเป็นประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขที่ถูกต้อง 
๘)  มีระเบียบวินัย เคารพกฎหมาย ผู้น้อยรู้จักการเคารพผู้ใหญ่ 
๙)  มีสติ  รู้ตัว  รู้คิด  รู้ทำ  รูป้ฏิบัติ ตามพระราชดำรัสของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 



12 

 

๑๐) รู้จักดำรงตนอยู่โดยใช้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามพระราชดำรัสของพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัวรู้จักอดออมไว้ใช้เมื่อยามจำเป็น  มีไว้พอกินพอใช้  ถ้าเหลือก็แจกจ่าย จำหน่าย  และขยายกิจการ  เมื่อมี
ความพร้อมโดยภูมิคุ้มกันที่ดี 

๑๑) มีความเข้มแข็งทั้งร่างกายและจิตใจ  ไม่ยอมแพ้ต่ออำนาจฝ่ายต่ำหรือกิเลส  มีความละอาย  เกรงกลังต่อ
บาปตามหลักของศาสนา 

๑๒) คำนึงถึงผลประโยชน์ของส่วนรวม  และต่อชาติ  มากกว่าผลประโยชน์ของตนเอง 
 

๔.  แผนการบริหารราชการแผ่นดิน  
รัฐบาลมีนโยบายที่จะพัฒนาการเมืองของประเทศไปสู่การปกครองระบอบประชาธิปไตยแบบมีส่วนร่วมของ

ประชาชน  เพ่ือเปิดโอกาสให้ประชาชนสามารถปกครองตนเอง  และพิทักษ์สิทธิของตนได้เพ่ิมมากขึ้น  รวมทั้งจะมุ่ง
เพ่ิมประสิทธิภาพ  สร้างความโปร่งใส  และขจัดการทุจริตในการบริหารราชการแผ่นดินและการให้บริการประชาชน  
ทั้งนี้  เพ่ือสร้างความเป็นธรรมในสังคมและเอ้ือต่อการพัฒนาประเทศทั้งในปัจจุบันและอนาคต  ซึ่งนโยบายการ
บรหิารราชการแผ่นดินที่เกี่ยวข้องกับการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 
  นโยบายที่  ๑  นโยบายเร่งด่วนที่จะเริ่มดำเนินการในปีแรก     
  นโยบายที่  ๒  นโยบายความม่ันคงแห่งรัฐ     
  นโยบายที่  ๓  เศรษฐกิจ      
  นโยบายที่  ๔  นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต      
  นโยบายที่  ๕  ที่ดิน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม     

นโยบายที่  ๖  วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี การวิจัย และนวัตกรรม  
  นโยบายที่  ๗  การต่างประเทศและเศรษฐกิจระหว่างประเทศ    
  นโยบายที่  ๘  การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  
 

5. ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน) 
 5.๑ วิสัยทัศน์ (Vision) 

 “ชุมชนน่าอยู่  คู่เศรษฐกิจพอเพียง” 
 5.๒ ยุทธศาสตร์ 
 5.2.1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
  1.1 แนวทางการพัฒนาด้าน ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน  ท่อ รางระบายน้ำ 
  1.2 แนวทางการพัฒนาด้าน ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาสิ่งสาธารณูปโภค สาธารณูปการและ
สิ่งก่อสร้างอ่ืน ๆ  
  1.3 แนวทางการพัฒนาด้าน การพัฒนาแหล่งน้ำเพ่ือการอุปโภค บริโภค / ระบบประปา  / แหล่ง
น้ำเพื่อการเกษตร 
 5.2.2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
  2.1 แนวทางการพัฒนาด้าน การสร้างความชัดเจนและมีส่วนรวมในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ
โดยองค์กรชุมชน และภาครัฐอย่างยั่งยืนและเป็นธรรม 
  2.2. แนวทางการพัฒนาด้าน การส่งเสริมการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและใช้ประโยชน์ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 
  2.3 แนวทางการพฒันาด้าน การพัฒนาระบบการจัดการขยะอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมของ
ชุมชน  
 5.2.3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและคุณภาพชีวิตของประชาชน 
  3.1 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน  



13 

 

  3.2 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 
  3.3 แนวทางการพัฒนาด้านการสุขาภิบาลชุมชนและสถานที่ 
  3.4 แนวทางการพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชนโดยมุ่งเน้นการพัฒนาสวัสดิการ 
 5.2.4. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  
  4.1 แนวทางการพัฒนาด้านการศึกษาข้ันพื้นฐานในระบบ 
  4.2 แนวทางการพฒันาด้านการส่งเสริมการศึกษานอกระบบ เพื่อการเรียนรู้ตลอดชีพโดยทั้งศูนย์
การศึกษานอกระบบและตามอัธยาศัยและองค์กรชุมชน 
  4.3 แนวทางการพัฒนาด้านการนำหลักคำสอน กิจกรรมทางศาสนามาใช้พัฒนาคนในชุมชน  และ
ทำนุบำรุงศาสนา 
  4.4 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริม สืบสาน สืบทอด ประเพณีวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
และสนับสนุนให้จัดตั้งแหล่งเรียนรู้ในชุมชน 
 4.5 แนวทางการพัฒนาด้านการขยายโอกาสทางการศึกษา และสร้างโอกาสการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
  4.6 แนวทางการพัฒนาด้านการขยายโอกาสการเข้าถึงเทคโนโลยี 
 5.2.5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาการทอ่งเที่ยว  
  5.1 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยว  
  5.2 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมการจัดการท่องเที่ยวอย่างมีส่วนร่วม 
  5.3 แนวทางการพัฒนาด้านพัฒนาข้อบัญญัติตำบล/สร้างมาตรการที่สนับสนุนการจัดการท่องเที่ยว
ปลอดภัยให้ยั่งยืน 
 5.2.6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
  6.1 แนวทางการพัฒนาด้านการจัดหาตลาดรองรับราคาพืชผลทางการเกษตร 
  6.2 แนวทางการพัฒนาด้านการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนตำบลแม่วิน 
           6.3 แนวทางการพัฒนาด้านการพัฒนาและส่งเสริมระบบการเกษตรเพื่อความพอเพียงของชุมชน
และตำบล 
  6.4 แนวทางการพัฒนาด้านการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจชุมชน กลุ่มอาชีพ และวิสาหกิจชุมชน 
     5.2.7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การปกครอง และการบริหารจัดการ  
 7.1. แนวทางการพัฒนาด้านการพัฒนาการเมือง การปกครอง และการบริหารจัดการ แบบมีส่วน
ร่วมของชุมชน และหน่วยงานภาครัฐและเอกชน 
  7.2 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์
ทรงเป็นพระประมุข 
  7.3 แนวทางการพัฒนาด้านการรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
ของประชาชน 
  7.4 แนวทางการพัฒนาด้านการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชนให้มีความสัมพันธ์กัน 
  7.5 แนวทางการพัฒนาด้านการพัฒนาระบบศักยภาพในการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบล 
ทั้งบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และคณะทำงานต่าง ๆที่ตั้งขึ้น โดยเน้นการมีส่วนร่วมของหน่วยงาน
ภาครัฐ องค์กรเอกชนและประชาชน 
  7.6 แนวทางการพัฒนาด้านการพัฒนาและปรับปรุง อาคาร สถานที่ ครุภัณฑ์ วัสดุ อุปกรณ์ สำหรับ
หน่วยงานและบริการชุมชน  
  7.7 แนวทางการพัฒนาด้านการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาศักยภาพของสตรี 
 5.๓  เป้าประสงค์ 
  1. โครงสร้างพื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภคมีคุณภาพ เพียงพอกับความจำเป็นพ้ืนฐานของชุมชน 
 2. การจัดการทรัพยากรและสิ่งแวดล้อมท่ีเป็นระบบ มุ่งสู่ความยั่งยืน 



14 

 

 3. พัฒนาเสริมสร้างสุขอนามัยและยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน 
  4. พัฒนาและยกระดับการศึกษา ศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรม 
  5. พัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 
  6. พัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 
  7. การบริหารและการจัดการองค์กรมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล  โดยการสร้างการมีส่วนร่วมในการ
พัฒนาท้องถิ่น โดยประสานความร่วมมือกัน ระหว่างประชาชน ภาครัฐ เอกชน เพ่ือบรรลุจุดมุ่งหมายของการพัฒนา
ท้องถิ่น 
 5.4  ตัวชี้วัด 
  ระดับความสำเร็จในการบรรลุเป้าหมายตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี ขององค์การบริหารส่วนตำบล  
หน่วยวัด : ร้อยละของระดับความสำเร็จของโครงการ / กิจกรรม 
  5.5  ค่าเป้าหมาย 
   1. ระบบโครงสร้างพ้ืนฐานในด้านต่างๆมีประสิทธิภาพ และสามารถตอบสนองต่อความต้องการของ
ประชาชนอย่างทั่วถึง มากกว่าร้อยละ 60 
   2. ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในพ้ืนที่ เพ่ือพัฒนาการ
จัดการแบบยั่งยืน มากกว่าร้อยละ 60 
   3. ประชาชนในพ้ืนที่ตำบลแม่วินได้รับบริการและสวัสดิการจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอย่าง
ทั่วถึง รวดเร็วและเป็นธรรม และมีคุณภาพชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีข้ึน มากว่าร้อยละ 50 
   4. เด็กและเยาวชนได้รับการศึกษาจนจบการศึกษาภาคบังคับ และประชาชนในท้องถิ่น สามารถ
อนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและสืบสาน ศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาอันเป็นเอกลักษณ์ของท้องถิ่นของตนให้ดำรง
อยู่ได้อยา่งยั่งยืน ได้มากกว่าร้อยละ 60 
   5. ประชาชนตำบลแม่วินมีรายได้จากการท่องเที่ยวเพ่ิมขึ้น และมีนักท่องเที่ยวเดินทางมาท่องเที่ ยว
ตำบลแม่วินเพิ่มมากขึ้น ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 
   6. ประชาชนตำบลแม่วินสามารถมีรายได้เพ่ิมขึ้น โดยการยึดถือและปฏิบัติตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 
 7. องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีกระบวนการบริหารจัดการภายใต้หลัก ธรรมาภิบาลและการ
จัดบริการสาธารณะแก่ประชาชนให้มีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ได้มากกว่าร้อยละ 70 
 5.๖  กลยุทธ ์
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
  กลยุทธ์ที ่1 พัฒนาด้าน ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน  ท่อ รางระบายน้ำ 
  กลยุทธ์ที่  2 พัฒนาด้านก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาสิ่งสาธารณูปโภค สาธารณูปการและ
สิ่งก่อสร้างอ่ืน ๆ  
  กลยุทธ์ที่ 3 พัฒนาด้านแหล่งน้ำเพื่อการอุปโภค บริโภค  ระบบประปา แหล่งน้ำเพ่ือการเกษตร 
  2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
  กลยุทธ์ที่ 1 การสร้างความชัดเจนและมีส่วนรวมในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติโดยองค์กรชุมชน 
และภาครัฐอย่างยั่งยืนและเป็นธรรม 
  กลยุทธ์ที่ 2 การส่งเสริมการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูและใช้ประโยชน์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมอย่าง
ยั่งยืน 
  กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาระบบการจัดการขยะอย่างยั่งยืนโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน  
  3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและคุณภาพชีวิตของประชาชน 
  กลยุทธ์ที่ 1 การส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน  
  กลยุทธ์ที่ 2 การส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ 



15 

 

  กลยุทธ์ที่ 3 การสุขาภิบาลชุมชนและสถานที่ 
  กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตของประชาชนโดยมุ่งเน้นการพัฒนาสวัสดิการ 
   
  4. ยุทธศาสตร์การพัฒนา ด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม  
  กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาด้านการศึกษาขั้นพ้ืนฐานในระบบ 
  กลยุทธ์ที่ 2 การส่งเสริมการศึกษานอกระบบ เพ่ือการเรียนรู้ตลอดชีพโดยทั้งศูนย์การศึกษานอก
ระบบและตามอัธยาศัยและองค์กรชุมชน 
  กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาด้านการนำหลักคำสอน กิจกรรมทางศาสนามาใช้พัฒนาคนในชุมชน และ
ทำนุบำรุงศาสนา 
  กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาด้านการส่งเสริม สืบสาน สืบทอด ประเพณีวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น 
และสนับสนุนให้จัดตั้งแหล่งเรียนรู้ในชุมชน 
  กลยุทธ์ที่ 5 การขยายโอกาสทางการศึกษา และสร้างโอกาสการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
  กลยุทธ์ที่ 6 การขยายโอกาสการเข้าถึงเทคโนโลยี 
  5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาการท่องเทีย่ว  
  กลยุทธ์ที่ 1 การส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยว  
  กลยุทธ์ที่ 2 การส่งเสริมการจัดการท่องเที่ยวอย่างมีส่วนร่วม 
  กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาข้อบัญญัติตำบล/สร้างมาตรการที่สนับสนุนการจัดการท่องเที่ยวปลอดภัยให้
ยั่งยืน 
  6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
  กลยุทธ์ที่ 1 การจัดหาตลาดรองรับราคาพืชผลทางการเกษตร 
  กลยุทธ์ที่ 2 การพัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชนตำบลแม่วิน 
  กลยุทธ์ที่ 3 การพัฒนาและส่งเสริมระบบการเกษตรเพ่ือความพอเพียงของชุมชนและตำบล 
  กลยุทธ์ที่ 4 การพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจชุมชน กลุ่มอาชีพ และวิสาหกิจชุมชน 
      7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การปกครอง และการบริหารจัดการองค์กร  
 กลยุทธ์ที่ 1 การพัฒนาการเมือง การปกครอง และการบริหารจัดการ แบบมีส่วนร่วมของชุมชน และ
หน่วยงานภาครัฐและเอกชน 
  กลยุทธ์ที่ 2 การส่งเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นพระ
ประมุข 
  กลยุทธ์ที่ 3 การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน 
  กลยุทธ์ที่ 4 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชนให้มีความสัมพันธ์กัน 
  กลยุทธ์ที่ 5 การพัฒนาระบบศักยภาพในการบริหารขององค์การบริหารส่วนตำบล ทั้งบุคลากรของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และคณะทำงานต่าง ๆที่ตั้งขึ้น โดยเน้นการมีส่วนร่วมของหน่วยงานภาครัฐ องค์กรเอกชน
และประชาชน 
  กลยุทธ์ที่ 6 การพัฒนาและปรับปรุง อาคาร สถานที่ ครุภัณฑ์ วัสดุ อุปกรณ์ สำหรับหน่วยงานและ
บริการชุมชน  
  กลยุทธ์ที่ 7 การส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาศักยภาพของสตรี 
 
 
 
 
 



16 

 

    ส่วนที ่3 
การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 

   การดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖3 ดำเนินการตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวด ๖ ข้อ ๒๙ และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61  ข้อ ๑๓ และ  ข้อ ๑๔  โดยคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  จะต้องดำเนินการ   

(๑)  กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
(๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
(๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อให้

ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอ
ความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือน
ธันวาคมของทกุป ี  

ดังนั้น  เพ่ือให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน เป็นไปด้วยความ
ถูกต้องตามระเบียบดังกล่าว  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 
จึงได้ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖2 ขึ้น   
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.254 8 
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ.2561 ข้อ 28  กำหนดให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ประกอบด้วย 

1. สมาชิกสภาท้องถิ่นที่สภาท้องถิ่นคัดเลือก    จำนวนสามคน 
2. ผู้แทนประชาคมท้องถิ่นท่ีประชาชนท้องถิ่นคัดเลือก    จำนวนสองคน 
3. ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือก   จำนวนสองคน 
4. หัวหน้าส่วนการบริหารที่คัดเลือกเอง     จำนวนสองคน 
5. ผู้ทรงคณุวุฒิที่ผู้บริหารท้องถิ่นคัดเลือก    จำนวนสองคน 

(โดยมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสี่ปี  และมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้) 
1. กำหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
2. ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
3. รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพฒันาต่อ

ผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น  คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น  และประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกันอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคม ทั้งนี้ให้ปิดประกาศโดย
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 

4. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
   คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินได้รับการ
แต่งตั้งจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ที่  172 / 2562 ได้
แต่งตัง้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  ประกอบด้วย 
  

 (1) นางบัวผัน  อริยะ  ตัวแทน ส.อบต.แม่วิน  หมู่ที่ 9  กรรมการ  
 (2) นางสายทอง  ตุ่นแก้ว  ตัวแทน ส.อบต.แม่วิน  หมู่ที่ 6  กรรมการ 



17 

 

 (3) นายรณชัย  เกษตรสุขใจ ตัวแทน ส.อบต.แม่วิน  หมู่ที ่10  กรรมการ 
 (4) นางแสงหล้า  จันทรามูล ตัวแทนประชาคม  หมู่ที่ 11   กรรมการ 
 (5) นางอนงค์นาฏ  ชัยยาปัน  ตัวแทนประชาคม  หมู่ที่ 6  กรรมการ 
 (6) หัวหน้าศูนย์พัฒนาโครงการหลวงแม่สะป๊อก    กรรมการ 
 (7) หัวหน้าศูนย์พัฒนาโคงการหลวงทุ่งหลวง    กรรมการ 
 (8) นายกำธร  พรหมฟัง  ผอ.กองช่าง     กรรมการ 
 (9) นางธัญลักษณ์  สุทธกูล หัวหน้าสำนักปลัด   กรรมการ 
 (10) พระครูสุชาติ  ธรรมาวุฒิ ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 
 (11) ผอ.โรงเรียนแม่วินสามัคคี ผู้ทรงคุณวุฒิ      กรรมการ 
ให้คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
  (1) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (2) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต่อผู้บริหาร 
เพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาให้ประชาชนทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว 
และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี   

(4) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
  โดยมีพระครูสุชาติ  ธรรมาวุฒิ ผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นประธานคณะกรรมการฯ และนางธัญลักษณ์ สุทธ
กูล หัวหน้าสำนักปลัด เป็นเลขานุการของคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบล 
แม่วิน 
 

การติดตามประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖1–๒๕๖5) รวมทั้งที่เปลี่ยนแปลง และเพ่ิมเติม   
1. ดำเนินการตรวจสอบในระหว่างการดำเนินโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่

ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  ว่าสามารถเป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้หรือไม ่
2. สรุปผลการดำเนินโครงการในแผนพัฒนา   
3. เปรียบเทียบผลการดำเนินงานในปีที่ผ่านมาและปีปัจจุบัน 
4. เสนอแนะความคิดเห็นที่ได้จากการติดตามและประเมินผล 
 

การกำกับการจัดทำแผนพฒันาท้องถิ่น 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  อ.แม่วาง  จ.เชียงใหม่ 
ประเด็นการประเมิน มี 

การดำเนินงาน 
ไม่มี 
การ

ดำเนินงาน 
ส่วนที่ 1 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น   
1. มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
2. มีการจัดประชุมคณะกรรมการพฒันาทอ้งถิ่นเพ่ือจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
3. มีการจัดประชุมอย่างต่อเนื่องสม่ำเสมอ   
4. มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
5. มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
6.มีคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิน่พิจารณาร่างแผน   



18 

 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ส่วนที่ 2 การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น   
7. มีการรวบรวมข้อมูลและปัญหาสำคัญของท้องถิ่นมาจัดทำฐานข้อมูล   
8. มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำแผน   
9.มีการวิเคราะห์ศักยภาพของท้องถิ่น(swot)เพ่ือประเมินสภาพการพัฒนา
ท้องถิ่น 

  

10.มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้อง   
11. มีการกำหนดวิสัยทัศน์และภารกิจหลักการพัฒนาท้องถิ่นที่สอดคล้องกับ
ยุทธศาสตร์จังหวัด 

  

12. มีการกำหนดจุดมุ่งหมายเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่นที่ยั่งยืน   
13. มีการกำหนดเป้าหมายการพัฒนาท้องถิ่น   
14. มีการกำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาและแนวทางการพัฒนา   
15. มีการกำหนดยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของจังหวัด   
16. มีการอนุมัติและประกาศใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา   
17. มีการจัดทำบัญชีกลุ่มโครงการในแผนยุทธศาสตร์   
18. มีการกำหนดรูปแบบการติดตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร์   
 

การวางแผน 
    อบต.แม่วิน ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) ตามกระบวนการที่บัญญัติไว้ในระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย โดยผ่านการมีส่วนร่วมของประชาชน เช่น การจัดเวทีประชาคม การประชุมกรรมการชุมชน เพ่ือ
รับฟังปญัหาและความต้องการที่แท้จริงของประชาชนในพื้นที่ ก่อนนำมาจัดทำโครงการเพ่ือพัฒนาพ้ืนที่ ที่บรรจุไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป  
    อบต.แม่วิน ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  โดยได้กำหนดโครงการที่จะดำเนินการตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565)  ดังนี ้



19 

 

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาด้าน

โครงสร้างพ้ืนฐาน

84 29,548,666.42 108 44,458,000.00 126 377,566,423.54 66 94,265,800.00 11 49,850,000.00

ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาด้านการ

จัดการ

ทรัพยากรธรรมชา

ติและส่ิงแวดล้อม

4 370,000.00 6 253,000.00 6 610,000.00 6 610,000.00 6 610,000.00

ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาด้านการ

ส่งเสริมสุขภาพ

อนามัยและ

คุณภาพชีวิตของ

ประชาชน

82 14,770,840.00 78 15,186,600.00 62 31,290,000.00 26 17,130,000.00 26 18,265,000.00

ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาด้าน

การศึกษา ศาสนา

 และวัฒนธรรม

22 14,194,680.00 27 13,423,900.00 43 16,182,000.00 46 17,681,000.00 45 17,393,000.00

ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาด้านการ

ท่องเท่ียว

7 262,800.00 11 495,000.00 17 2,920,000.00 17 1,770,000.00 17 1,770,000.00

ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาด้านการ

เศรษฐกิจ

5 135,000.00 5 83,000.00 6 15,170,000.00 6 190,000.00 6 190,000.00

ยุทธศาสตร์การ

พัฒนาด้าน

การเมือง การ

ปกครอง และ

การบริหารจัดการ

44 5,602,320.00 73 8,859,325.00 100 9,094,200.00 60 6,670,385.00 45 3,545,000.00

รวม 248 64,884,306.42 308 82,758,825.00 360 452,832,623.54 227 138,317,185.00 156 91,623,000.00

ยุทธศำสตร์
2561 2562 2563 2564 2565

 
 
การจัดทำงบประมาณ 
ผู้บริหารอบต.แม่วิน ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยมีโครงการที่บรรจุอยู่ใน
ข้อบัญญัติงบประมาณ จำนวน 275 โครงการ งบประมาณ 85,802,760.71 บาท สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ 
ได้ดังนี้ 

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
งบประมาณ 

ตามข้อบัญญัติ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 79 25,955,960.71 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

4 470,000.00 



20 

 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพชีวิตของประชาชน 

59 15,791,250.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม 

29 35,852,180.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเที่ยว 12 1,061,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเศรษฐกิจ 5 170,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมือง การปกครอง 
และการบริหารจัดการ 

87 6,502,370.00 

รวม 275 85,802,760.71 

 
จำนวนโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2563  
 2.1  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  จำนวน 79  โครงการ งบประมาณ 25,955,960.71 บาท 
 2.2  ด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติ / สิ่งแวดล้อม  จำนวน 4 โครงการ งบประมาณ 470,000 บาท  
 2.3  ด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและคุณภาพชีวิตของประชาชน  จำนวน  59  โครงการ  
 งบประมาณ  15,791,250 บาท 
 2.4  ด้านการศกึษา ศาสนา ละวัฒนธรรม  จำนวน 29 โครงการ งบประมาณ 35,852,180 บาท    
 2.5  ด้านการท่องเที่ยว จำนวน 12 โครงการ งบประมาณ 1,061,000 บาท 
 2.6  ด้านเศรษฐกิจ จำนวน 5  โครงการ งบประมาณ 170,000 บาท 
 2.7  ด้านการเมอืง การปกครอง และการบริหารจัดการ  จำนวน 87 โครงการ งบประมาณ 
 6,502,370 บาท 
 รวมโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  2563  จำนวน 275 โครงการ   

 โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565  (เฉพาะปี 2563)  
 จำนวน 360  โครงการ 
 โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563  
 จำนวน  275 โครงการ 
 

คิดเป็นร้อยละ           275 x 100  = 76.39  
             360 

 
 
 
 
 
 
 



21 

 

การใช้จ่ายงบประมาณ 
     อบต.แม่วิน มีการใช้จ่ายงบประมาณในการดำเนินโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณ โดยได้มีการก่อหนี้ผูกพัน/ ลงนาม
ในสัญญา รวม 198 โครงการ จำนวนเงิน 65,427,800 บาท มีการเบิกจ่ายงบประมาณ จำนวน 175 โครงการ จำนวน
เงิน 56,813,320 ล้านบาท สามารถจำแนกตามยุทธศาสตร์ ได้ดังนี้ 
 

ยุทธศาสตร์ โครงการ 
การก่อหนี้ผูกพัน/ 

โครงการ การเบิกจ่ายงบประมาณ 
ลงนามในสัญญา 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

37 7,526,805.40 17 2,864,805.40 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 

4 140,900.00 4 140,900.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพชีวิต
ของประชาชน 

49 15,338,186.00 48 15,223,186.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

27 33,220,114.10 27 33,208,364.10 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการท่องเที่ยว 

7 300,885.00 7 300,885.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการเศรษฐกิจ 

1 30,000.00 1 30,000.00 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการเมือง การ
ปกครอง และการบริหาร
จัดการ 

73 5,331,179.90 71 5,045,179.90 

รวม 198 61,888,070.40 175 56,813,320.40 
 
 
 
 
     



22 

 

รายละเอียดโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณอบต.แม่วิน ที่มีการก่อหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังนี้  

ที ่ ยุทธศาสตร์ 
ชื่อโครงการตาม

แผน 
งบตามข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติ 
ลงนามสัญญา เบิกจ่าย คงเหลือ 

1 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 1 

200,000.00 198,000.00 198,000.00 2,000.00 

2 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. หมู่ที่ 2 
บ้านทุ่งหลวง 

343,000.00 343,000.00 0 0 

3 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 3 

321,000.00 312,000.00 0 9,000.00 

4 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 3 

321,000.00 312,000.00 0 9,000.00 

5 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 3 

321,000.00 312,000.00 0 9,000.00 

6 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 5 

210,000.00 206,000.00 0 4,000.00 

7 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 5 

210,000.00 206,000.00 0 4,000.00 

8 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 6 

249,000.00 247,000.00 247,000.00 2,000.00 

9 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 7 

237,000.00 235,000.00 0 2,000.00 

10 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 7 

237,000.00 235,000.00 0 2,000.00 



23 

 

11 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการจดัซื้อท่อ
น้ำพีวีซี เพื่อ
ปรับปรุงระบบ
ประปาหมู่บ้าน หมู่
ที ่7 

22,000.00 19,704.00 19,704.00 2,296.00 

12 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีต
เสรมิเหล็กพร้อมฝา
ราง หมู่ที่ 8 บ้าน
ห้วยข้าวลีบ 

118,000.00 113,000.00 0 5,000.00 

13 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 8 บ้าน
ห้วยข้าวลีบ (หย่อม
บ้านโป่งสมติ) 

176,000.00 174,000.00 174,000.00 2,000.00 

14 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างหอ
กระจายข่าว หมู่ที่ 8 
บ้านห้วยข้าวลีบ 

56,000.00 55,000.00 0 1,000.00 

15 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ลานอเนกประสงค์
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 9 

349,000.00 347,000.00 0 2,000.00 

16 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพืน้ฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 10 

200,000.00 196,000.00 0 4,000.00 

17 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 10 

200,000.00 196,000.00 0 4,000.00 

18 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถัง
เก็บน้ำคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หมู่ที่ 11 

165,000.00 162,000.00 0 3,000.00 

19 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 12 
บ้านขุนวาง (หย่อม
บ้านเจ็ดหลัง) 

321,000.00 316,000.00 316,000.00 5,000.00 

20 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 12 
บ้านขุนวาง (หย่อม
บ้านเจ็ดหลัง) 

321,000.00 316,000.00 316,000.00 5,000.00 



24 

 

21 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 13 
บ้านม่อนยะ (หย่อม
บ้านม่อนยะเหนือ) 

97,000.00 97,000.00 97,000.00 0 

22 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 13 
บ้านม่อนยะ (หย่อม
บ้านแม่เตียนม้ง) 

402,000.00 402,000.00 402,000.00 0 

23 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 14 
บ้านห้วยยาว 

98,000.00 98,000.00 98,000.00 0 

24 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 14 
บ้านห้วยยาว 
(หย่อมบ้านโป่งน้อย
ใหม่) 

99,000.00 99,000.00 99,000.00 0 

25 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 14 
บ้านห้วยยาว 
(หย่อมบ้านโป่งน้อย
เก่า) 

103,000.00 93,000.00 93,000.00 10,000.00 

26 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 16 
บ้านหนองมณฑา 
(หย่อมบ้านใหม่) 

90,000.00 90,000.00 90,000.00 0 

27 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 17 
บ้านป่ากล้วย 

160,000.00 159,000.00 159,000.00 1,000.00 

28 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 17 
บ้านป่ากล้วย 
(หย่อมบ้านโป่งลม
แรง) 

160,000.00 159,000.00 159,000.00 1,000.00 



25 

 

29 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
อาคาร
อเนกประสงค์ หมู่ที่ 
16 

262,000.00 262,000.00 0 0 

30 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 18 
บ้านแม่เตียน 
(หย่อมบ้านห้วยเย็น) 

181,000.00 181,000.00 181,000.00 0 

31 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 18 
บ้านแม่เตียน 

169,000.00 164,000.00 164,000.00 5,000.00 

32 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 19 

321,000.00 317,000.00 0 4,000.00 

33 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 110,000.00 52,101.40 52,101.40 57,898.60 

34 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. หมู่ที่ 2 
บ้านทุ่งหลวง 

343,000.00 343,000.00 0 0 

35 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้างถัง
เก็บน้ำ หมู่ที่ 15 
บ้านใหม่วังผาปูน 

176,000.00 176,000.00 0 0 

36 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล. หมู่ที่ 
15 บ้านใหม่วังผา
ปูน 

124,000.00 124,000.00 0 0 

37 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

โครงการซ่อมแซม
ผิวถนน คสล. 
เส้นทางหน้า
สำนักงาน อบต.แม่
วิน เป็นผิวทาง
แอสฟัลตต์ิกคอนก
รีต 

210,000.00 210,000.00 0 0 

38 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
จัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชตำบล
แม่วิน 

200,000.00 19,500.00 19,500.00 180,500.00 



26 

 

39 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
จัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

โครงการป้องกัน
และแก้ไขปญัหาไฟ
ป่าและหมอกควัน 

200,000.00 94,520.00 94,520.00 105,480.00 

40 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
จัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

โครงการรักน้ำ รัก
ป่า รักษาแผ่นดิน 

50,000.00 20,300.00 20,300.00 29,700.00 

41 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
จัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

โครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรต ิ

20,000.00 6,580.00 6,580.00 13,420.00 

42 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการบริหาร
จัดการขยะตำบลแม่
วิน 

98,250.00 64,011.00 64,011.00 34,239.00 

43 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์
ป้องกันและควบคุม
โรคไขเ้ลือดออก 

30,000.00 17,610.00 17,610.00 12,390.00 

44 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบา้ 
ตามปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร. 
สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ์อัครราช
กุมาร ี

60,000.00 51,070.00 51,070.00 8,930.00 

45 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการ Big 
Cleaning Day 

10,000.00 6,500.00 6,500.00 3,500.00 

46 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการพัฒนา
คุณภาพน้ำบริโภค
ระดับพื้นฐาน 

20,000.00 18,820.00 18,820.00 1,180.00 



27 

 

47 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์การ
ดูแลรักษาความ
สะอาดบริเวณถนน
และสถานท่ีสำคญั 

30,000.00 28,850.00 28,850.00 1,150.00 

48 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการจ้าง
นักเรียน นักศึกษา
ทำงานในช่วงปิด
ภาคเรยีน 

38,000.00 38,000.00 38,000.00 0 

49 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 10,796,800.00 10,720,000.00 10,720,000.00 76,800.00 

50 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,583,200.00 3,583,200.00 3,583,200.00 0 

51 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส ์

200,000.00 164,500.00 164,500.00 35,500.00 

52 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการปรับปรุง
สนามกีฬา หมู่ที่ 5 

140,000.00 115,000.00 0 25,000.00 

53 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการแข่งขันกีฬา
ประชาชนตำบลแม่
วิน 

200,000.00 191,230.00 191,230.00 8,770.00 

54 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

วัสดุกีฬา 100,000.00 99,395.00 99,395.00 605 



28 

 

55 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติ
สยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 5 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

56 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 5 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

57 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
5 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

58 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติา
ยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 6 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

59 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 6 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 



29 

 

60 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
6 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

61 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติ
สยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 9 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

62 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 9 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

63 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
9 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

64 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติ
สยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 11 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 



30 

 

65 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 11 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

66 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
11 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

67 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติ
สยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 15 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

68 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 15 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

69 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
15 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 



31 

 

70 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติา
ยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 1 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

71 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 1 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

72 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
1 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

73 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติา
ยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 3 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

74 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 3 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 



32 

 

75 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
3 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

76 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติา
ยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 7 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

77 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
สง่เสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 7 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

78 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
7 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

79 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติา
ยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 16 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 



33 

 

80 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 16 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

81 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
16 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

82 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒนา รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติา
ยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 19 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

83 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 19 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

84 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
19 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 



34 

 

85 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักีสริินธรมหา
วชิราลงกรณ์วรราช
ภักดี สริิกิจจการิ
พีรยพัฒน รัฐสีมา
คุณากรปยิชาติ 
สยาบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 13 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

86 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 13 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 

87 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้ายภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
13 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

88 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการควบคมุโรค
ขาดสารไอโอดีนของ
สมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดา เจา้ฟ้า
มหาจักรสีิรินธร 
มหาวชิราลงกรณ์วร
ราชภักดี สริิกิจกา
ริณีพีรยพัฒน รัฐ
สีมาคณุากรปยิชาติ 
สยามบรมราชกุมารี 
หมู่ที่ 18 

5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

89 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพ
ติด TO BE 
NUMBER ONE หมู่
ที่ 18 

3,100.00 3,100.00 3,100.00 0 



35 

 

90 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

โครงการสืบสาน
พระราชปณิธาน
สมเด็จย่า ต้านภัย
มะเร็งเต้านม หมู่ที่ 
18 

11,400.00 11,400.00 11,400.00 0 

91 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการฝึก
ปฏิบัติการจัดทำ
แผนพัฒนา
การศึกษา 

10,000.00 9,953.00 9,953.00 47 

92 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสร้างสนาม
เด็กเล่น สร้างปญัญา 

100,000.00 100,000.00 100,000.00 0 

93 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการจดัทำ
หลักสตูร
สถานศึกษา 

10,000.00 4,375.00 4,375.00 5,625.00 

94 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

ค่าซ่อมแซม 
ปรับปรุง ต่อเตมิ 
อาคารเรยีนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารส่วน
ตำบลแม่วิน 

201,600.00 30,000.00 30,000.00 171,600.00 

95 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

ค่าจ้างเหมาพาหนะ
รับ-ส่ง นักเรียน 
ศพด. 

120,000.00 104,931.00 93,181.00 15,069.00 

96 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

3,665,170.00 3,423,790.00 3,423,790.00 241,380.00 

97 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

3,665,170.00 3,423,790.00 3,423,790.00 241,380.00 

98 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

3,665,170.00 3,423,790.00 3,423,790.00 241,380.00 



36 

 

99 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

3,665,170.00 3,423,790.00 3,423,790.00 241,380.00 

100 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

3,665,170.00 3,423,790.00 3,423,790.00 241,380.00 

101 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

ค่าพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษา 

230,000.00 151,910.80 151,910.80 78,089.20 

102 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการซมัเมอร์
หรรษา 

20,000.00 16,300.00 16,300.00 3,700.00 

103 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการประกวด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ดีเด่น 

10,000.00 9,405.00 9,405.00 595 

104 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

3,665,170.00 3,423,790.00 3,423,790.00 241,380.00 

105 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวฒันธรรม 

ค่าอาหารเสรมิ (นม) 3,733,600.00 3,428,528.70 3,428,528.70 305,071.30 

106 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

ค่าอาหารเสรมิ (นม) 3,733,600.00 3,428,528.70 3,428,528.70 305,071.30 

107 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

ค่าอาหารเสรมิ (นม) 64,960.00 59,001.90 59,001.90 5,958.10 

108 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

เงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันศูนย์การ
เรียนชุมชนชาวไทย
แม่ฟ้าหลวง สังกัด
ศูนย์การศึกษานอก
ระบบและการศึกษา
ตามอัธยาศัยอำเภอ
แม่วาง 

162,400.00 125,200.00 125,200.00 37,200.00 



37 

 

109 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวฒันธรรม 

เงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรยีน
สังกัด สพท. 
เชียงใหม่เขต 4 ใน
พื้นที่ตำบลแม่วิน 

5,100,000.00 4,932,220.00 4,932,220.00 167,780.00 

110 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการฝึกอบรม
และศึกษาดูงานของ
ครูเด็กเล็ก 

100,000.00 72,205.00 72,205.00 27,795.00 

111 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสร้างแหล่ง
เรียนรู ้

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0 

112 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการจดังานวัน
เด็กแห่งชาต ิ

100,000.00 96,595.00 96,595.00 3,405.00 

113 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการส่งเสริม
ประเพณีถวายเทียน
เข้าพรรษา 

10,000.00 5,850.00 5,850.00 4,150.00 

114 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการทำบญุ
อาคารเรยีน ศพด. 
ตำบลแม่วิน 

30,000.00 29,870.00 29,870.00 130 

115 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการสืบสาน
และฟื้นฟูประเพณี
ลอยกระทงตำบลแม่
วิน (ยี่เป็ง) 

50,000.00 47,500.00 47,500.00 2,500.00 

116 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการส่งเสริม
วัฒนธรรมประเพณี
อันดีงามของไทย 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0 

117 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

โครงการส่งเสริม
กระบวนการเรียนรู้
ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

5,000.00 5,000.00 5,000.00 0 

118 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเทีย่ว 

โครงการเตรยีม
ความพร้อมรับ
สถานการณ์
ท่องเที่ยวในช่วง
วันหยุดเทศกาล 

30,000.00 25,525.00 25,525.00 4,475.00 



38 

 

119 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

โครงการจดักิจกรรม
ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวตำบล
แม่วินในงานของดี
อำเภอแม่วาง/งาน
มหัศจรรย์แม่วาง 

30,000.00 22,000.00 22,000.00 8,000.00 

120 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

โครงการจดัทำสื่อ
ประชาสมัพันธ์
ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยวตำบลแม่
วิน 

80,000.00 65,000.00 65,000.00 15,000.00 

121 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

โครงการฝึกอบรม
การจัดการท่องเที่ยว
โดยชุมชนในรูปแบบ
โฮมสเตย์และการ
เป็นเจ้าบ้านท่ีดีใน
การต้อนรับ
นักท่องเที่ยว 

50,000.00 41,475.00 41,475.00 8,525.00 

122 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

โครงการฝึกอบรม
หลักสตูรผู้นำเที่ยว
ชุมชน (ทัวร์ป่า) 

50,000.00 16,885.00 16,885.00 33,115.00 

123 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

โครงการจดังานไม้
ดอกไม้ประดับ 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0 

124 
ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

โครงการมหัศจรรย์
แม่วาง 

100,000.00 100,000.00 100,000.00 0 

125 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
ปิยมหาราช 

10,000.00 1,000.00 1,000.00 9,000.00 

126 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
เฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จ
พระเจ้าอยูห่ัว มหา
วชิราลงกรณ 
บดินทรเทพยวราง
กูร 

20,000.00 8,815.40 8,815.40 11,184.60 

127 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
เฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ้าฯพระ
บรมราชิน ี

20,000.00 7,772.00 7,772.00 12,228.00 



39 

 

128 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
แม่แห่งชาติ 

20,000.00 15,101.00 15,101.00 4,899.00 

129 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
พ่อแห่งชาติ และวัน
ชาติ 

20,000.00 4,052.00 4,052.00 15,948.00 

130 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
คล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระ
มหาภูมิพลอดลุย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร 

10,000.00 1,150.00 1,150.00 8,850.00 

131 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการฝึกอบรม
เพื่อพัฒนาศักยภาพ
ของผู้บริหาร 
สมาชิกสภาท้องถิ่น 
พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้าง และ
พนักงานจ้างฯ ผู้นำ
ชุมชนและตัวแทน
กลุ่มต่างๆของตำบล
แม่วิน 

400,000.00 378,259.50 378,259.50 21,740.50 

132 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการฝึกอบรม
กฎหมายทั่วไปให้แก่
ประชาชน 

20,000.00 18,150.00 18,150.00 1,850.00 

133 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการฝึกอบรม
กฎหมายทั่วไปให้แก่
ประชาชน 

20,000.00 18,150.00 18,150.00 1,850.00 

134 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

รายจ่ายอื่น 30,000.00 22,000.00 22,000.00 8,000.00 

135 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดัทำแผน
ที่ภาษ ี

200,000.00 200,000.00 0 0 

136 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับพัสด ุ

12,400.00 11,890.00 11,890.00 510 



40 

 

137 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการอบรมให้
ความรู้เกี่ยวกับ 
พรบ.ภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง 

6,100.00 6,100.00 6,100.00 0 

138 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการส่งเสริม
และเทิดทูนในพระ
มหากรณุาธิคณุ 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0 

139 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องปรับอากาศ
แบบแยกส่วน แบบ
ตั้งพ้ืนหรือแขวน 
ขนาด 30000 บีที
ยู 

96,200.00 86,000.00 0 10,200.00 

140 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

อุปกรณ์อ่านบัตร
แบบอเนกประสงค ์

1,400.00 1,400.00 1,400.00 0 

141 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 
1 

44,000.00 43,600.00 43,600.00 400 

142 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดำ 

5,200.00 5,000.00 5,000.00 200 

143 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ ์

8,000.00 8,000.00 8,000.00 0 

144 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องสำรองไฟฟ้า 5,000.00 4,800.00 4,800.00 200 

145 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เก้าอี้สำนักงาน 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0 

146 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โต๊ะทำงานเหล็ก 13,000.00 12,000.00 12,000.00 1,000.00 



41 

 

147 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โต๊ะทำงานเหล็ก 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0 

148 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เก้าอี้ทำงาน 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0 

149 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สำหรับงาน
สำนักงาน 

17,000.00 16,800.00 16,800.00 200 

150 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึก พร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ ์

4,300.00 4,200.00 4,200.00 100 

151 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องปรับอากาศ
แบบติดผนัง 

29,900.00 25,300.00 25,300.00 4,600.00 

152 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เก้าอี้หมุนบุหนัง 3,400.00 3,400.00 3,400.00 0 

153 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โต๊ะทำงานครผูู้ดูแล
เด็ก 

45,000.00 45,000.00 45,000.00 0 

154 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องคอมพิวเตอร์
สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 
2 

30,000.00 29,800.00 29,800.00 200 

155 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องสำรองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0 

156 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมตดิตั้งถัง
หมึกพิมพ ์

4,300.00 4,250.00 4,250.00 50 



42 

 

157 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์
หรือ LED ขาวดำ 

2,600.00 2,500.00 2,500.00 100 

158 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงวันหยุด
เทศกาลปีใหม ่

8,830.00 8,830.00 8,830.00 0 

159 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

ถังออกซิเจน 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0 

160 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

หัวฉีดน้ำดับเพลิง
ปรับรูปแบบได ้

27,000.00 27,000.00 27,000.00 0 

161 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

สายส่งน้ำดับเพลิง 17,800.00 17,800.00 17,800.00 0 

162 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

ท่อดูดน้ำดับเพลิง 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0 

163 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการบริหาร
จัดการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือ
ประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0 

164 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

พัดลมตดิผนัง 18,900.00 14,840.00 14,840.00 4,060.00 

165 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

พัดลมแขวน 35,900.00 23,200.00 23,200.00 12,700.00 



43 

 

166 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โต๊ะพับหน้าแส
ตนเลส 

192,500.00 187,000.00 187,000.00 5,500.00 

167 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

255,000.00 254,565.00 254,565.00 435 

168 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องเสยีง
อเนกประสงค์ 

38,500.00 38,500.00 38,500.00 0 

169 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุสำนักงาน 171,190.00 166,685.00 166,685.00 4,505.00 

170 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

255,000.00 254,565.00 254,565.00 435 

171 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุสำนักงาน 171,190.00 166,685.00 166,685.00 4,505.00 

172 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โต๊ะพับหน้าแส
ตนเลส 

192,500.00 187,000.00 187,000.00 5,500.00 

173 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เต็นท์ 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0 

174 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เต็นท์ 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0 

175 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุสำนักงาน 171,190.00 166,685.00 166,685.00 4,505.00 



44 

 

176 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

255,000.00 254,565.00 254,565.00 435 

177 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

255,000.00 254,565.00 254,565.00 435 

178 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุสำนักงาน 171,190.00 166,685.00 166,685.00 4,505.00 

179 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

พัดลมตดิผนัง 18,900.00 14,840.00 14,840.00 4,060.00 

180 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เครื่องเสยีง
อเนกประสงค์ 

38,500.00 38,500.00 38,500.00 0 

181 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เต็นท์ 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0 

182 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

พัดลมแขวน 35,900.00 23,200.00 23,200.00 12,700.00 

183 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุสำนักงาน 171,190.00 166,685.00 166,685.00 4,505.00 

184 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

255,000.00 254,565.00 254,565.00 435 

185 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

พัดลมอุตสาหกรรม 10,800.00 9,640.00 9,640.00 1,160.00 



45 

 

186 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

วัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

255,000.00 254,565.00 254,565.00 435 

187 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โต๊ะพับหน้าแส
ตนเลส 

192,500.00 187,000.00 187,000.00 5,500.00 

188 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการสร้างอาชีพ
สร้างรายได ้

30,000.00 29,975.00 29,975.00 25 

189 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการ อบต. 
เคลื่อนที่และพบ
ประชาชน 

4,400.00 4,400.00 4,400.00 0 

190 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
สตรสีากลตำบลแม่
วิน 

80,000.00 75,450.00 75,450.00 4,550.00 

191 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการส่งเสริม
อาชีพและพัฒนา
ศักยภาพสตรีตำบล
แม่วิน 

190,000.00 190,000.00 190,000.00 0 

192 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการส่งเสริม
เยาวชนให้มีความรู้
ในการสร้างจติสำนึก
ในการอนุรักษ์
พลังงานและใช้
พลังงานทดแทน 

4,050.00 4,050.00 4,050.00 0 

193 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการจดังานวัน
ท้องถิ่นไทย 
ประจำปี 2563 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0 

194 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

โครงการอบรมให้
ความรู้เตาประหยัด
พลังงาน และเพิ่ม
รายได้แก่ประชาชน 

3,300.00 3,300.00 3,300.00 0 

195 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เงินสมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
ระดับองค์การ
บริหารส่วนตำบล 

266,850.00 266,850.00 266,850.00 0 



46 

 

196 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน
ตำบลแม่วิน 

100,000.00 100,000.00 100,000.00 0 

197 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

ตู้ทำน้ำร้อนน้ำเย็น 5,490.00 3,500.00 3,500.00 1,990.00 

198 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
เศรษฐกิจ 

โครงการส่งเสริม
อาชีพเศรษฐกิจ
พอเพียง 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0 

รายงานสรุปผลการดำเนินงาน ปี 2563 
อบต.แม่วิน แม่วาง จ.เชียงใหม่ 

ยุทธศาสตร ์

แผนการดำเนินการ 
อนุมัติงบประมาณ ลงนามสัญญา เบิกจ่าย 

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

จำนวน 
งบประมาณ 

จำนวน 
งบประมาณ 

จำนวน 
งบประมาณ 

โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ 

1.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 

126 377,566,423.54 79 25,955,960.71 37 7,526,805.40 17 2,864,805.40 

2.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
จัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 

6 610,000.00 4 470,000.00 4 140,900.00 4 140,900.00 

3.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ส่งเสริมสุขภาพ
อนามัยและคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน 

62 31,290,000.00 59 15,791,250.00 49 15,338,186.00 48 15,223,186.00 

4.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้าน
การศึกษา ศาสนา 
และวัฒนธรรม 

43 16,182,000.00 29 35,852,180.00 27 33,220,114.10 27 33,208,364.10 

5.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
ท่องเที่ยว 

17 2,920,000.00 12 1,061,000.00 7 300,885.00 7 300,885.00 

6.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการ
เศรษฐกิจ 

6 15,170,000.00 5 170,000.00 1 30,000.00 1 30,000.00 

7.ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านการเมือง 
การปกครอง และ
การบริหารจัดการ 

100 9,094,200.00 87 6,502,370.00 73 5,331,179.90 71 5,045,179.90 

รวม 360 452,832,623.54 275 85,802,760.71 198 61,888,070.40 175 56,813,320.40 



47 

 

  

 
การประเมินผลการนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ 

ผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินในปีที่ผ่านมา ได้มีการดำเนินการตามแผนที่มีการวางไว้
ในภาพรวมที่ครอบคลุมในทุกด้าน อันประกอบด้วย    
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน พ้ืนที่ในเขตความรับผิดชอบส่วนใหญ่เป็นภูเขา การเดินทางสัญจรมีความยากลำบาก
โดยเฉพาะในช่วงฤดูฝน การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานจึงมุ่งเน้นการพัฒนาเรื่องเส้นทางคมนาคมเป็นลำดับแรก โดย
มีการก่อสร้างถนน คสล. การปรับปรุงถนนลูกรังก่อสร้างท่อ คสล. ก่อสร้างสะพานแขวนสำหรับข้ามลำน้ำ เพ่ือให้การ
สัญจรและขนส่งสินค้า  ผลิตผลทางการเกษตร เป็นไปอย่างสะดวก รวดเร็ว  มีการก่อสร้างรางระบายน้ำ เพ่ือระบาย
น้ำในฤดูน้ำหลาก  มีการสร้างแหล่งน้ำเพ่ือใช้ในการเกษตรทั้งในรูปของ การขุดลอกลำเหมือง  ก่อสร้างถังเก็บน้ำ  
เพ่ือให้ประชาชนมีน้ำใช้การอุปโภคและบริโภค ตลอดจนใช้ในการภาคเกษตรกรรม มีการก่อสร้างอาคารที่มีความ
จำเป็นต่อประชาชนในพ้ืนที่ ได้แก่ ศาลาเอนกประสงค์ของชุมชน มีการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ เพ่ือป้องกันอุบัติเหตุใน
เวลากลางคืน โดยมีการประสานติดต่อกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น อบจ.เชียงใหม่ , การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพ่ือร่วม
พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานในพ้ืนที่อย่างต่อเนื่องด้วย ซึ่งพ้ืนที่ในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน มี
อาณาเขตกว้างขวางและอยู่ห่างไกล  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานจึงมีความจำเป็นอยู่มาก โดยที่ผ่านมาจะมุ่งเน้น
ตอบสนองต่อความต้องการขั้นพ้ืนฐานของประชาชนเป็นสำคัญลำดับแรก  

ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม พ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  ยังมีความอุดมสมบูรณ์ของ
ทรัพยากรธรรมชาติอยู่มากทางองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน จึงได้ให้ความสำคัญกับเรื่องการดูแลและรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยวิธีการประสานความร่วมมือระหว่างประชาชนกับหน่วยงานของกรมป่าไม้ใน
พ้ืนที่  เพื่อสร้างความชัดเจนและมีส่วนร่วมในการจัดการทรัพยากร  มีการจัดทำแผนที่ยุทธศาสตร์ตำบลแม่วินเพ่ือให้
มีฐานข้อมูลด้านการใช้ประโยชน์ที่ดินของประชาชน เนื่องด้วยในพ้ืนที่ยังมีปัญหาความไม่ชัดเจนเรื่องของสิทธิในการ
ครอบครองเอกสารสิทธิ์ในที่ดินทำกิน และที่อยู่อาศัย มีการเพ่ิมบุคลากรในการปฏิบัติงาน ขณะเดียวกันได้มุ่งเน้นการ
สร้างจิตสำนึก สร้างความตระหนักในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ งแวดล้อม  ให้แก่คนในชุมชนพ้ืนที่ตำบล
แม่วินทั้ง 19 หมู่บ้าน โดยการสร้างการมีส่วนร่วมของประชาชนในการดูแลทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเป็น
รายหมู่บ้าน เพ่ือนำงบประมาณไปบริหารจัดการทรัพยากรในพ้ืนที่หมู่บ้าน  เช่น การทำแนวกันไฟ การสืบชะตาป่า 
การเปิดแนวเขตอนุรักษ์ดูแล รักษา สัตว์ป่า สัตว์น้ำ ฯลฯ  มีการจัดระบบกำจัดขยะ การรณรงค์ ส่งเสริมให้มีการกำจัด 
ขยะ สิ่งปฏิกูล อย่างถูกต้องตามหลักสุขอนามัย  
ด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและคุณภาพชีวิตของประชาชน ด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและคุณภาพชีวิต
ของประชาชนตำบลแม่วินนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ได้ส่งเสริมประชาชนให้มีการออกกำลังกาย โดยการ
จัดการแข่งขันกีฬาระดับตำบลและสนับสนุนให้มีการจัดการแข่งขันระดับหมู่บ้าน การสนับสนุนวัสดุอุปกรณ์กีฬา
อย่างทั่วถึงเป็นประจำทุกปี   สนับสนุนส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ  การก่อสร้าง ปรับปรุงสนาม
กีฬา การสนับสนุนกิจกรรมรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ โรคระบาด   เช่น  การสนับสนุนวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า มีการจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน สารเคมีป้องกันและกำจัดยุงลาย เพ่ือป้องกันโรคไข้เลือดออก การดำเนินการใน
เรื่องของการป้องกันโรคโควิด - 19 โดยเน้นใช้กองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสช.)  สนับสนุน
สาธารณสุขมูลฐานทุกหมู่บ้าน ให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิตนั้น มุ่งเน้นการ
บรรเทาปัญหาความเดือดร้อนเร่งด่วน และพัฒนาคุณภาพชีวิตเป็นสำคัญ โดยมีการสงเคราะห์คนชรา  คนยากจน   
ผู้ป่วยและผู้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคเอดส์ คนพิการ การสนับสนุนเครื่องนุ่งห่มกันหนาว การก่อสร้างบ้านเทิดไท้องค์
ราชัน เพ่ือช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสให้มีที่อยู่อาศัย สามารถอยู่ในสังคมได้อย่างปกติสุขตามอัตภาพ  และสนับสนุนกลุ่ม
องค์กรต่างๆ ที่ทำงานในด้านที่เกี่ยวข้องการช่วยเหลือ สงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส และยังมีการดำเนินการตามนโยบาย



48 

 

สำคัญของรัฐบาล เช่น การจัดจ้างนักเรียน นักศึกษาทำงานช่วงปิดภาคเรียนการเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน 
ประชาคม หมู่บ้าน การสนับสนุนกิจการของเหล่ากาชาดอำเภอแม่วาง และเหล่ากาชาดจังหวัดเชียงใหม่  

ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม มีการสนับสนุนการศึกษาทั้งในระบบและการศึกษานอกโรงเรียน โดยการ
สนับสนุนอาหารเสริม (นม) อาหารกลางวัน  การสนับสนุนกิจกรรมงานวันเด็ก การจัดกิจกรรมต่าง ๆ ของโรงเรียน 
เช่น ค่าพาหนะนักเรียน  สนับสนุนศูนย์การเรียนชุมชนฯ แม่ฟ้าหลวง  มีการก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซม อาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  ให้ความสำคัญกับการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีที่หลากหลายของกลุ่มชุมชนในพ้ืนที่ เช่น การถวาย
เทียนเข้าพรรษา งานรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุในวันสงกรานต์ งานประเพณียี่เป็ง (ลอยกระทง) งานบุญประเพณีประจำปี
ของชนเผ่า ฯลฯ และสนับสนุนอุดหนุนกิจกรรมที่เก่ียวกับรัฐพธิี ของอำเภอ ของจังหวัดและกลุ่มองค์กรต่างๆ 
ด้านการท่องเที่ยว สนับสนุนการท่องเที่ยวในพ้ืนที่ โดยการพัฒนาปรับปรุงจัดทำศูนย์ข้อมูลเพ่ือให้บริการข้อมูล
ข่าวสารแก่นักท่องเที่ยว  โดยเน้นส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ในพื้นที่  โดยมุ่งเน้นเรื่องความคงอยู่ของ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   และมีการวางแนวทางร่วมกับประกอบการด้านการท่องเที่ยวในพ้ืนที่เพ่ือ
ร่วมจัดระเบียบ การจัดกิจกรรมการส่งเสริมการท่องเที่ยว   สนับสนุนงบประมาณหน่วยงานต่าง ในการจัด
กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริมการท่องเที่ยว  เช่น งานมหกรรมไม้ดอกไม้ประดับ  งานฤดูหนาวและงานกาชาด
ของจังหวัดเชียงใหม่  สนับสนุนการจัดตกแต่งร้านสภาพภูมิทัศน์บริเวณร้านของอำเภอแม่วางในงานฤดูหนาว
และกาชาดจังหวัดเชียงใหม่  การจัดงานมหัศจรรย์แม่วาง  โดยประสานความร่วมมือกับหน่วยงานราชการใน
พ้ืนที่อำเภอแม่วาง การจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานประจำปี การจัดทำแผ่นพับประชาสัมพันธ์ตำบลแม่วิน 
เพ่ือประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวของตำบลแม่วิน 
ด้านเศรษฐกิจ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ได้ส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนอยู่ดี  กินดี โดยการสนับสนุนกลุ่ ม
อาชีพต่างๆในแต่ละหมู่บ้าน การฝึกอบรมให้ความรู้ด้านอาชีพ เช่น การอบรมแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร จัดหา
จักรเย็บผ้าพร้อมการอบรมให้ความรู้ ให้ประชาชนในพ้ืนที่มีอาชีพ มีรายได้ เกิดความเข้มแข็งของเศรษฐกิจในระดับ
ท้องถิ่น  มุ่ งเน้นการแก้ไขปัญหาความยากจนในพ้ืนที่   การส่งเสริมเกษตรของศูนย์บ ริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล  ซึ่งเน้นส่งเสริมเกษตรเพ่ือยังชีพเกษตรผสมผสานตามแนวพระราชดำริ  การ
ส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมัก ลดการใช้ปุ๋ยเคมี สนับสนุนพันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ โดยการจัดทำโครงการ ตลอดจนสนับสนุน
สำนักงานเกษตรอำเภอในการจัดเก็บข้อมูลด้านการเกษตร เพ่ือใช้ในการวางแผนให้ความช่วยเหลือเกษตรกร 
ด้านการเมืองการปกครองและการบริหาร มีการส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น โดยใช้กระบวนการประชาคม เสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับท้องถิ่นโดยจัดกิจกรรมที่มุ่งเน้นการมี
ส่วนร่วมของชุมชน อันเป็นการส่งเสริมให้เกิดความคิดเพ่ือการสาธารณะซึ่งเป็นรากฐานสำคัญของความเสียสละเพ่ือ
ส่วนรวม เพ่ิมศักยภาพให้ผู้นำท้องถิ่น ผู้นำธรรมชาติและสร้างนักพัฒนารุ่นใหม่ เช่น ส่งเข้ารับการอบรม   การสัมมนา
ต่าง ๆ มีการประสานงานร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเ พ่ือจัดฝึกอบรมเพ่ิมพูนความรู้ ทักษะ ที่จำเป็นสำหรับ
ประชาชนในพ้ืนที่  พัฒนาวิสัยทัศน์ ทักษะ ความรู้ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา  พนักงาน เจ้าหน้าที่ และกำนัน
ผู้ใหญ่บ้าน โดยการไปศึกษาดูงาน มุ่งเน้นการทำงานแบบบูรณาการ ยึดหลักธรรมาภิบาล  มีการปรับปรุงระบบการ
ทำงานในองค์กรให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ ความต้องการของประชาชน การสนับสนุนส่งเสริมการศึกษา
ให้แก่บุคลากรให้มีความรู้ในรูปแบบของการฝึกอบรมให้ความรู้  มีการปรับปรุงวัสดุ  อุปกรณ์ในสำนักงาน  ปรับปรุง
และกำหนดกรอบอัตรากำลังเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ วางระบบศูนย์คอมพิวเตอร์อินเตอร์เน็ตประจำตำบล  เพ่ือให้บริการ
ประชาชน มีการออก อบต. เคลื่อนที่  เพ่ือออกให้บริหารและรับฟังปัญหาความต้องการของประชาชน รวมทั้ง
สนับสนุนหน่วยงานราชการในการออกให้บริการประชาชน เช่น อำเภอเคลื่อนที่ จังหวัดเคลื่อนที่  สนับสนุนวัสดุ
อุปกรณ์ให้แก่ชุมชุม เช่น  เต็นท์ โต๊ะ เก้าอ้ี เพ่ือใช้ในการจัดกิจกรรมต่างๆ ของชุมชน มีการรณรงค์สนับสนุนการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติด  โดยสนับสนุน  สนับสนุนกิจกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  การส่ง
ประชาชนเพ่ือเข้าร่วมการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน อปพร.  การซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย มีการตั้งงบประมาณสำหรับกรณีฉุกเฉิน  เช่น วาตภัย  อุทกภัย เพ่ือให้สามารถบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนได้อย่างทันท่วงที 



49 

 

ส่วนที่  ๔ 
ผลการวัดคุณภาพแผนพัฒนา 

 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว ๐๗๐๓  ลง
วันที่ ๒  กุมภาพันธ์  ๒๕๕๘  เรื่อง  แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำและประสานแผนสามปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ข้อ ๗  การวัดคุณภาพแผนพัฒนาท้องถิ่น  ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
๐๘๑๐.๒/ว ๔๘๓๐  ลงวันที่  ๒๒  พฤศจิกายน  ๒๕๕๖  และการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้เป็น
หน้าที่ของคณะกรรมการติดตามแลประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  (๑) การวัดคุณภาพแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้
ดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น และดำเนินการตามแนวทางที่กำหนด
ไว้ตามนัยหนังสือดังกล่าวข้างต้นและเอกสารคำอธิบายแนวทางปฏิบัติตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๔  (๒)  การติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  คณะกรรมการฯ สามารถนำเอาผลการวัดคุณภาพของแผนมาใช้เป็นกรอบหรือ
แนวทางในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  ได้ตามความเหมาะสม  เพ่ือรวบรวมรายงานให้ผู้บริหาร
ทราบ และเป็นข้อมูลในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 
  

ดังนั้น  เพ่ือให้การประเมินเป็นไปด้วยความถูกต้องและมีประสิทธิภาพ  ตามระเบียบและหนังสือสั่งการ
ดังกล่าว  จึงได้ดำเนินการวัดคุณภาพแผนพัฒนาตามแบบประเมินคุณภาพของแผนพัฒนา  โดยสรุปผลการประเมินมี
รายละเอียด  ดังนี้ 
แบบประเมินคุณภาพของแผนพัฒนา   
๑.  ผลการวัดคุณภาพแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 - 2565) 

 

 

 
 
 
 
 

ประเด็นการพิจารณา คะแนนเต็ม คะแนนที่ได ้
๑.  ข้อมูลสภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ๒๐ ๒๐ 
๒.  การวิเคราะห์สภาวการณ์และศักยภาพ ๒๐ ๒๐ 
๓.  ยุทธศาสตร์ประกอบด้วย ๖๐ ๖๐ 
     ๓.๑  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (๑๐) (๑๐) 
     ๓.๒  ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด (๑๐) (๑๐) 
     ๓.๓  ยุทธศาสตร์จังหวัด (๑๐) (๑๐) 
     ๓.๔  วสิัยทัศน์ (๕) (๕) 
     ๓.๕  กลยุทธ ์ (๕) (๕) 
     ๓.๖  เป้าประสงค์ของแต่ละประเด็นกลยุทธ์ (๕) (๕) 
     ๓.๗  จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (๕) (๕) 
     ๓.๘  แผนงาน (๕) (๕) 
     ๓.๙  ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (๕) (๕) 

รวมคะแนน ๑๐๐ ๑๐๐ 



50 

 

2. ผลการติดตามและประเมินผลโครงการเพ่ือความสอดคล้องแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 

ประเด็นการพิจารณา คะแนนเต็ม คะแนนที่ได ้
๑.  การสรุปสถานการณ์การพิจารณา ๑๐ ๑๐ 
๒.  การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ ๑๐ ๑๐ 
๓.  การประเมินผลการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ ๑๐ ๑๐ 
๔.  แผนงานและยุทธศาสตร์การพิจารณา ๑๐ ๑๐ 
๕.  โครงการพัฒนา  ประกอบด้วย ๖๐ ๕๘ 
     ๕.๑  ความชัดเจนของชื่อโครงการ (๕) (๕) 
     ๕.๒  กำหนดวัตถุประสงค์สอดคล้องกับโครงการ (๕) (๕) 
     ๕.๓  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนำไปสู่การตั้ง
งบประมาณได้ถูกต้อง 

(๕) (๕) 

     ๕.๔  โครงการมีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (๕) (๕) 
     ๕.๕  เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคล้องกับแผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 

(๕) (๕) 

     ๕.๖  โครงการมีความสอดคล้องกับ Thailand ๔.๐  (๕) (๕) 
     ๕.๗  โครงการสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด (๕) (๕) 
     ๕.๘  โครงการแก้ไขปัญหาความยากจนหรือการเสริมสร้างให้ประเทศชาติ
มั่งคง มั่งคั่ง ยั่งยืน ภายใต้หลักประชารัฐ 

(๕) (๕) 

     ๕.๙  งบประมาณ มีความสอดคล้องกับเป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ) (๕) (๕) 
     ๕.๑๐  มีการประมาณการราคาถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ (๕) (๓) 
     ๕.๑๑  มีการกำหนดตัวชี้วัด (KPI) และสอดคล้องกับวัตถุประสงค์และผล
คาดว่าที่จะได้รับ 

(๕) (๕) 

     ๕.๑๒  ผลที่คาดว่าจะได้รับ สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ (๕) (๕) 
รวมคะแนน ๑๐๐ ๙๘ 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



51 

 

สว่นที่  ๕ 
การติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e-plan 

(www.dla.go.th) 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
หมวด ๖ ข้อ ๒๙  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. ๒๕61 ข้อ ๑๓  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พิจารณานำเข้าข้อมูลในระบบ e-plan ไปใช้ในการติดตามและ
ประเมินผลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
ข้อ ๒๙ (๓)  นั้น 

 

 เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยและหนังสือสั่งการดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน
โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  จึงดำเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  ปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕63  ด้วยระบบ e-plan ซึ่งมี
รายละเอียด  ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

การติดตามและประเมินผลด้วยระบบ e-plan 
(www.dla.go.th) 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 



52 

 

ส่วนที่  ๖ 
การประเมินความพึงพอใจ   

หลักการและเหตุผล 
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนานั้นนอกจากจะมีการประเมินความสำเร็จของแผนทางด้านตัวเลข

แล้วยังต้องประเมินถึงความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการดำเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม) ในการพัฒนาและ
ส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในภาพรวมตามยุทธศาสตร์และประเด็นการพัฒนา และการประเมินความ
พึงพอใจของประชาชนที่มีผลต่อการให้บริการ (งานบริการประชาชน)  ของปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63  ทั้งนี้การ
ประเมินจะช่วยทำให้ทราบถึงผลสะท้อนกลับของการดำเนินงาน  ความเป็นจริงที่ เกิดขึ้น  ข้อเสนอแนะและ
คำแนะนำของประชาชนต่อองค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ซึ่งสามารถนำมาปรับปรุงและพัฒนาให้ดีขึ้น อีกทั้ง
การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาควรจะเป็นไปมาตรฐานการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
 

วัตถุประสงค ์
๑.  เพ่ือประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อผลการดำเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม) ขององค์การ

บริหารส่วนตำบลแม่วินในการพัฒนาและส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในภาพรวมตามยุทธศาสตร์และ
ประเด็นการพัฒนา  ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63  

๒.  เพ่ือประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีผลต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 
(งานบริการประชาชน) ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63 

๓.  เพ่ือให้ทราบถึงผลการประเมินความพึงพอใจของประชาชน  ให้ได้ข้อมูลข้อเสนอแนะ  คำแนะนำ  
ข้อคิดเห็น ที่ได้จากการประเมินไปประกอบการพิจารณาปรับปรุง/แก้ไขคุณภาพการให้บริการให้ดีข้ึน  
  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 

 

ส่วนที่  ๗ 
สรุปรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

 

1.  ผลการติดตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕๖5) 
 จากการติดตามและประเมิลผลแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕๖5)  ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลแม่วินสามารถสรุปได้  ดังนี้ 
 - องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปด้วยความถูกต้องตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔8 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  
 

2.  ผลการประเมินความพึงพอใจของประชาชนปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕63 การประเมินความพึงพอใจมีผลการ
ประเมินความพึงพอใจ  ดังนี้   

- ผลการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีผลต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 
(งานบริการประชาชน) ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕63   

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินได้ให้สถาบันวิจัยและพัฒนา  มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ทำการ
ประเมินความพึงพอใจซึ่งผลการประเมินโดยภาพรวมอยู่ในระดับพอใจมากร้อยละ ๙4.77  

 

3.  ข้อร้องเรียนและร้องทุกข์จากประชาชน 
  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  ไม่มีข้อร้องเรียนและความขัดแย้งกับประชาชน  มีเพียงข้อร้องทุกข์ที่
ต้องการให้องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินดำเนินการช่วยเหลือหรือแก้ไขให้ปัญหานั้นๆหมดลง   
 

4.  ปัญหาและอุปสรรคขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 
4.๑ ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน  มีดังนี ้

ปัญหา 
๑)  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินได้รับการจัดสรรงบประมาณรายรับบางประเภทและเงิน

อุดหนุนทั่วไปจากรัฐบาลน้อยกว่าปีที่ผ่านมา  ซึ่งไม่ได้รับตามที่ตั้งประมาณการรายรับไว้ในงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี  ทำให้ไม่สามารถดำเนินการโครงการได้ท้ังหมด  

๒)  เครื่องมือ  เครื่องใช้  เทคโนโลยีในการทำงานยังมีไม่เพียงพอต่อการดำเนินการ 
๓)  ปัญหาและความต้องการของประชาชนเกินกว่างบประมาณที่ได้รับการจัดสรรจากส่วนกลาง 
4)  อำนาจหน้าที่มีข้อจำกัดทำให้ไม่สามารถดำเนินการได้อย่างจริงจัง     

4.๑ ปัญหาและอุปสรรคในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  มีดังนี้ 
  ปัญหา 

1)  องคก์ารบริหารส่วนตำบลแม่วินไม่สามารถบรรจุโครงการ/กิจกรรมในเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายได้ครบทุกโครงการ/กิจกรรมและครอบคลุมทุกยุทธศาสตร์การพัฒนา   

2)  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินไม่สามารถดำเนินการได้ครบทุกโครงการ/กิจกรรมที่ตั้งไว้ใน
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
  อุปสรรค 

๑)  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินมีงบประมาณไม่เพียงพอต่อการดำเนินงานแก้ไขปัญหาและ
ความต้องการของประชาชนในชุมชนได้ทั้งหมด  

๒)  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินตั้งงบประมาณในการดำเนินการตามภารกิจแต่ละด้านบาง
รายการยังไม่เพียงพอและบางรายการมากเกินไป  ทำให้ต้องโอนเพิ่ม โอนลด และตั้งจ่ายรายการใหม่      
  

 
 



54 

 

5.  ข้อเสนอแนะ   
เพ่ือให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน   มีระดับความสำเร็จที่สามารถบรรลุ

วัตถุประสงค์และเป้าหมายที่วางไว้และประชาชนมีความพึงพอใจสูงสุด  จึงมีข้อเสนอแนะ  ดังนี้   
 5.๑  การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน 

๑)  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณาใช้แผนยุทธศาสตร์การพัฒนามาเป็นกรอบในการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและให้มีความสอดคล้องกัน   

๒)  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นควรพิจารณางบประมาณและคำนึงถึงสถานะทางการคลังในการ
พิจารณาโครงการ/กจิกรรม ที่จะบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

๓)  ควรเร่งรัดให้มีการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ที่ตั้งในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายให้
สามารถดำเนินการได้ในปีงบประมาณนั้นๆ   

๔)  องค์การบริหารส่วนตำบลแม่วิน ควรพิจารณาตั้งงบประมาณให้เพียงพอและเหมาะสมกับกับ
ภารกิจแต่ละด้านที่จะต้องดำเนินการ ซึ่งจะช่วยลดปัญหาในการโอนเพ่ิม โอนลด  รวมถึงการโอนตั้งจ่ายรายการ
ใหม่    

5.๒  การบริการประชาชน 
1)  ควรปรับสถานที่ในการให้บริการประชาชนอย่างพอเพียง  เช่น  มีจุดบริการและเก้าอ้ี

เพียงพอ  สะดวก  สะอาด  และมีเจ้าหน้าที่คอยให้คำแนะนำที่ดี   
๓)  ควรประชาสัมพันธ์ข่าวสารต่างๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่วินผ่านทางหอกระจาย

ของหมู่บ้านเพิ่มมากขึ้น  
๔)  ควรพิจารณาจัดบริการประชาชนในเชิงรุกมากขึ้น  เพ่ือให้ประชาชนได้รับความสะดวก  

รวดเร็วและถูกต้อง  
5) ควรสร้างแรงจูงใจในการสร้างการมีส่วนร่วมของประชาชนให้มากขึ้น 

 
 

********************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 

 

ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

           

           

           

            
 

 

 



56 

 

ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม               

      

      

       

         
 

 



57 

 

ด้านการส่งเสริมสุขภาพอนามัยและคุณภาพชีวิตของประชาชน 

            

             

           

          

 



58 

 

ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและประเพณี 

            

            

            

          



59 

 
 

ด้านการท่องเที่ยว 

    

    

       

     
 



60 

 

ด้านการเกษตร 

      
 

ด้านการเมืองการปกครองและการบริหาร 
           

         
 

      
  

       
 
 



61 

 

ด้านการเมืองการปกครองและการบริหาร 
 

         
 

         
 

 
 

 


